
...WEIL DEINE ZEIT  
WERTVOLL IST.

K
A

T
A

L
O

G

ZEITSPARENDES & INNOVATIVES  
ELEKTROINSTALLATIONSMATERIAL

https://www.primo-gmbh.com


IN
N

O
V

A
T

O
R

...WEIL DEINE ZEIT  
WERTVOLL IST.

https://www.primo-gmbh.com


PRIMO

Die Primo hat sich zum Ziel gesetzt, das 

Handwerk mit innovativen Produkten zu 

 revolutionieren. Dadurch sorgen wir dafür, 

dass die Arbeit auf dem Bau wieder Spaß 

macht und sich lohnt. Denn unser Herz 

schlägt für die Elektroinstallation. Entstanden 

aus dem familien eigenen Elektroinstallations-

betrieb kennen wir die Probleme aus erster 

Hand, schließlich haben wir die täglich harte 

Arbeit selbst erlebt.

Wie oft haben wir selbst Gipssäcke in den  

dritten Stock schleppen müssen oder uns  

die Finger beim Verdrahten verrenkt. 

 Große Nachzahlungen aufgrund von Such-

bohrungen   haben uns damals veranlasst, 

erste eigene Ideen zu entwickeln, um eine 

Unsere Produkte stehen für Qualität „Made  

in Germany“ und wurden bereits mehrfach  

ausgezeichnet, u.a. mit dem Bayerischen 

 Staatspreis und dem Red Dot Award.  

Bei der Auswahl von Partnern und Lieferanten 

legen wir einen großen Fokus auf regionale und 

lokale Anbieter, um nachhaltiges Wirtschaften  

zu gewährleisten.

WER SIND WIR
Über Primo

MADE IN GERMANY
Für Qualität und Nachhaltigkeit

Wiederholung zu verhindern. Nachdem sich die 

Eigenkrea tionen als absolut sinnvoll erwiesen, 

wollten wir diese unbedingt mit der Branche 

teilen. Die Resonanz war durchweg positiv.

Aufgrund unserer Erfahrungen finden Sie  

bei uns ausschließlich Produkte, die wir  

selbst  verwenden würden – die einen echten 

Mehrwert liefern! Unsere zeitsparenden  

Innovationen mit Mehrfachanwendung  

und leichter Handhabung helfen Ihnen,  

dem  Fachkräftemangel entgegenzuwirken. 

Mit uns bekommen Sie außerdem einen 

 Partner an die Seite, der zuhört und Ihre 

 Probleme versteht. Unser Service geht weit 

über den Verkauf von Produkten hinaus.

Über Primo Inhaltsverzeichnis

INHALT
Hohlwandinstallation 06

Qnect Hohlwand Gerätedose 08

Qnect Hohlwand Schallschutzdose 12

UniQ Hohlwand Geräte-V-Dose 14

Leitungsträger 20

Multidose 22

Unterputzinstallation 24

Thermodosen 26

Universalputzdeckel 34

Geräteträger 35

Multidose 36

Primoclip 37

Betondosen 40

M-Serie Membrandosen  42

CEE-Dose 46

Universalgroßdose mit Membran 50

Betondose 2.0 52

Flügelbetondose 2.0 53

Einbaugehäuse 54

XL-Serie Einbaugehäuse 56

Uni-Flexx für XL 150 60

XL-Serie: Zubehör 62

Wand- und Deckenübergänge 66

C-Serie Wand- und Deckenkrümmer 66

C-Serie Mu�en und Tüllen 67

Schalungsschoner Quickstar 68

End- und Übergangstüllen &  

Wand- und Deckenkrümmer 69

Werkzeug und Zubehör 70

Bohr-Fixx 71

Bohrschablone  72

Leitersocke 72

Schnellläufer 73

Nagler 74

Schnureinzuggerät  75

Betonrohr 76

Rohr 77

Kabelabroller 77

Schlagwortverzeichnis 78 

Artikelnummerverzeichnis 80

Allgemeine Geschäftsbedingungen 82

INHALTS VERZEICHNIS

4  |  Produktkatalog www.primo-gmbh.com  |  5

https://www.primo-gmbh.com


IN
S

T
A

L
L

A
T

IO
N

SCHNELLMONTAGE
Schluss mit dem Gefummel! Dank  

des Durchmessers von 74 mm und der 

hauseigenen SCS-Verbindungstechnik  

können die Dosen der Q-Serie fest  

mit einander verbunden werden. Mehr-

fachkombinationen werden dadurch in 

Sekunden gesetzt und auch das lästige 

Durchverdrahten mit Verbindungsstutzen 

gehört der Vergangenheit an.

MEHR KLEMMRAUM
Der große Durchmesser von 74 mm sorgt 

natürlich auch für mehr Klemmraum in  

der Dose. Aufgrund ihrer rechteckigen 

Bauform bietet die UniQ Hohlwand Geräte- 

V-Dose noch mehr Platz und kann auch  

als Elektronikdose verwendet werden.

HALOGENFREI
Die gesamte Q-Serie wird komplett  

aus halogenfreiem Material gefertigt.  

Damit ist sie ideal geeignet für den  

Einsatz in ö�entlichen Gebäuden oder  

anderen Bauvorhaben mit entsprechen-

den Vorschriften.

LUFTDICHT
Alle Bestandteile der Q-Serie sind  

luftdicht und unterstützen so eine  

energiee�ziente Installation.

01
DIE NEUE DIMENSION  

DER HOHLWANDDOSEN
Q-Serie

Hohlwandinstallation Q-Serie

H
O

H
L

W
A

N
D

www.primo-gmbh.com  |  7

https://www.primo-gmbh.com


QNECT
Hohlwanddosen blitzschnell installiert

Für weitere  

Informationen  

scannen  

oder klicken

QNECT HOHLWAND  

GERÄTEDOSE
Besser fummeln, schneller einlochen

Bezeichnung Art.-Nr. VPE UK PL Preiseinheit Preis in €

Qnect Hohlwand Gerätedose 49 mm P200-01 25 200 4.000 100 Stk 265,57

Qnect Hohlwand Geräte-V-Dose 62 mm P201-01 25 200 4.000 100 Stk 285,71

Qnect HWD-Set-1 P201-01-S 1 1 20 1 Stk 515,00

Zusatzartikel für die Qnect Hohlwanddose Art.-Nr. VPE UK PL Preiseinheit Preis in €

Bohrschablone für Hohlwanddosen 74 mm P102-74 1 1 - 1 Stk 71,75

Lochsäge 74 mm für Bohr-Fixx P797-74 1 1 - 1 Stk 25,96

Randversenker 74 mm P779-03 1 - - 1 Stk 13,35

Bohr-Fixx Set 74 mm P794-74 1 1 - 1 Stk 150,85

Bohr-Fixx und Bohrschablonen Set 74 mm P857-74 1 1 - 1 Stk 409,47

Abmessungen P200-01 P201-01

Tiefe 49 mm 62 mm

Durchmesser 74 mm 74 mm

Bohrlochgröße 74 mm 74 mm

Kabeleinführungen aus Membran
6 Einführungen  

(2x 3x1,5² | 2x 3x2,5²/5x1,5² | 2x 5x2,5²/7x1,5²) 
10 Einführungen  

(3x 3x1,5² | 3x 3x2,5²/5x1,5² | 4x 5x2,5²/7x1,5²) 

Rohreinführungen aus Membran 2x bis M25 2x bis M25 

Geeignet für Plattenstärke 0 – 37 mm 0 – 37 mm

Geeignet für OSB-Platten, Holzplatten, Gipskarton und Metall.

Die Qnect Hohlwanddosen sind mit einer Tiefe von 62 mm oder 49 mm erhältlich. Sie können dank  

SCS-Verbindungstechnik beliebig miteinander kombiniert werden. Die großflächige Verbindungsmembran 

sorgt für eine Durchverdrahtung ganz ohne Verbindungsstutzen.

Q-Serie

Verwendung

Hohlwandinstallation

74 mm Bohrloch

  + Mehr Klemmraum

  + Möglichkeit zur  
festen Verbindung 
im Kombinations-
abstand von 71 mm

Drei Schraubdome

  + Individuelle  
Ausrichtung der 
Einbaugeräte

  + Mehr Flexibilität  
bei der Installation

Halogenfrei Membrantechnik mit Cable-Plopp

  + Kabel komplett  
werkzeuglos einführen

Luftdicht

Großflächige  

Verbindungsmembran für 

einfache Durchverdrahtung

  + Luftdichte Durch verdrahtung

  + Keine Verbindungs stutzen 
nötig

SCS-Verbindungstechnik

  + Feste Verbindung

  + Einfache luftdichte  
Durchverdrahtung

  + Schnelle Montage von  
Mehrfachkombinationen

www.primo-gmbh.com  |  98  |  Produktkatalog

Montageanleitung auf der nächsten Seite

https://www.primo-gmbh.com/loesungen/hohlwandinstallation/qnect-hohlwanddose/?utm_source=printmedien&utm_medium=qrcode&utm_campaign=katalog&utm_content=qnect
https://www.primo-gmbh.com


Montageanleitun
g 

QNECT
Hohlwanddosen blitzschnell installiert

Für weitere  

Informationen  

scannen  

oder klicken

5.  Werkzeuglose Rohreinführung dank Membrantechnik  
inklusive Cable-Plopp.

6. Dose ausrichten und festschrauben.

1.  Erste Dose anzeichnen und mit Primo Bohr-Fixx und  
74 mm Lochsäge ausbohren.

2.  Einfaches Entfernen der Bohrkerne durch automatischen  
Auswurf des Bohrkerns mit Bohr-Fixx.

3.  Für Mehrfachkombinationen Bohrschablone ins erste  
Loch einsetzen. Mithilfe der integrierten Wasserwaage  
ausrichten und den Hebel festspannen. Durch Versetzen  
der Schablone beliebig viele weitere Löcher im genormten  
Abstand von 71 mm bohren.

4.  Stabile Verbindung durch SCS-Verbindungstechnik.

7.  Einfache und zeitsparende Durchverdrahtung dank  
großflächiger Verbindungsmembran.

8.  Großer Klemmraum ermöglicht einfaches Verdrahten  
der Geräte.

9.  Geräte anbringen und dank der acht Schraubdome  
flexibel ausrichten.

10.  Installation abschließen – fertig!

Q-SerieHohlwandinstallation

10  |  Produktkatalog www.primo-gmbh.com  |  11

https://www.primo-gmbh.com/loesungen/hohlwandinstallation/qnect-hohlwanddose/?utm_source=printmedien&utm_medium=qrcode&utm_campaign=katalog&utm_content=qnect
https://www.primo-gmbh.com


QNECT
Schallschutz, halogenfrei, luftdicht

Für weitere  

Informationen  

scannen  

oder klicken

QNECT HOHLWAND 

SCHALLSCHUTZDOSE
Schallschutz tri�t Tempo

Bezeichnung Art.-Nr. VPE UK PL Preiseinheit Preis in €

Qnect Hohlwand Schallschutzdose 49 mm P200-02 25 200 4.000 100 Stk 920,63

Qnect Hohlwand Schallschutzdose 62 mm P201-02 25 200 4.000 100 Stk 1.107,42

Zusatzartikel für die Qnect Hohlwanddose Art.-Nr. VPE UK PL Preiseinheit Preis in €

Bohrschablone für Hohlwanddosen 74 mm P102-74 1 1 - 1 Stk 71,75

Lochsäge 74 mm für Bohr-Fixx P797-74 1 1 - 1 Stk 25,96

Randversenker 74 mm P779-03 1 - - 1 Stk 13,35

Bohr-Fixx Set 74 mm P794-74 1 1 - 1 Stk 150,85

Bohr-Fixx und Bohrschablonen Set 74 mm P857-74 1 1 - 1 Stk 409,47

Abmessungen P200-02 P201-02

Tiefe 49 mm 62 mm

Durchmesser 74 mm 74 mm

Bohrlochgröße 74 mm 74 mm

Kabeleinführungen aus Membran
6 Einführungen  

(2x 3x1,5² | 2x 3x2,5²/5x1,5² | 2x 5x2,5²/7x1,5²) 
10 Einführungen  

(3x 3x1,5² | 3x 3x2,5²/5x1,5² | 4x 5x2,5²/7x1,5²) 

Rohreinführungen aus Membran 2x bis M25 2x bis M25 

Geeignet für Plattenstärke 0 – 37 mm 0 – 37 mm

Schallabsorbierendes Material und die schalloptimierte Membran sorgen für einen Schallschutz  

von bis zu 58 dB. Dabei ist es egal, ob es sich um einseitige Dosen, versetzte Dosen oder 

gegenüberliegende Dosen handelt.

Q-Serie

Verwendung

Hohlwandinstallation

Halogenfrei Luftdicht

Schallschutz bis 58 dBSchallabsorbierendes  

Material 

Schalloptimierte Membran

74 mm Bohrloch

  + Mehr Klemmraum

  + Möglichkeit zur  
festen Verbindung 
im Kombinations-
abstand von 71 mm

Drei Schraubdome

  + Individuelle  
Ausrichtung der 
Einbaugeräte

  + Mehr Flexibilität  
bei der Installation

Membrantechnik mit Cable-Plopp

  + Kabel komplett  
werkzeuglos einführen

Großflächige  

Verbindungsmembran für 

einfache Durchverdrahtung

  + Luftdichte Durch verdrahtung

  + Keine Verbindungs stutzen 
nötig

SCS-Verbindungstechnik

  + Feste Verbindung

  + Einfache luftdichte  
Durchverdrahtung

  + Schnelle Montage von 
Mehrfachkombinationen

www.primo-gmbh.com  |  1312  |  Produktkatalog

https://www.primo-gmbh.com/loesungen/hohlwandinstallation/qnect-hohlwanddose-schallschutz/?utm_source=printmedien&utm_medium=qrcode&utm_campaign=katalog&utm_content=qnectschallschutz
https://www.primo-gmbh.com


UNIQ
Von hinten geht‘s schneller

Für weitere  

Informationen  

scannen  

oder klicken

UNIQ HOHLWAND  

GERÄTE-V-DOSE
Die einzigartige Hohlwanddose

Bezeichnung Art.-Nr. VPE UK PL Preiseinheit Preis in €

UniQ Hohlwand Geräte-V-Dose P270-01 25 25 1.350 100 Stk 358,33

Zusatzartikel für die Qnect Hohlwanddose Art.-Nr. VPE UK PL Preiseinheit Preis in €

Bohrschablone für Hohlwanddosen 74 mm P102-74 1 1 - 1 Stk 71,75

Lochsäge 74 mm für Bohr-Fixx P797-74 1 1 - 1 Stk 25,96

Randversenker 74 mm P779-03 1 - - 1 Stk 13,35

Bohr-Fixx Set 74 mm P794-74 1 1 - 1 Stk 150,85

Bohr-Fixx und Bohrschablonen Set 74 mm P857-74 1 1 - 1 Stk 409,47

Abmessungen

Tiefe 73 mm

Durchmesser 74 mm

Bohrlochgröße 74 mm

Kabeleinführungen aus Membran 15 Einführungen (5x 3x1,5² | 5x 3x2,5²/5x1,5² | 5x 5x2,5²/7x1,5²)

Rohreinführungen aus Membran 1x bis M20, 3x bis M25, 1x bis M32

Geeignet für Plattenstärke ab 25 mm

Q-Serie

Verwendung

Hohlwandinstallation

Die UniQ Hohlwand Geräte-V-Dose wird von hinten durch die Bohrung gesetzt.  

Die Wand ist daher noch o�en und Leitungen sowie Rohre können bequem eingeführt werden.

Geeignet für OSB-Platten, Holzplatten und Gipskarton ab einer Wandstärke von 25 mm.

Montageanleitung auf der nächsten Seite

Rückseitige Montage

  + Schnellere Installation

  + Einfache Installation von Kabeln 
und Rohren

Membrantechnik mit Rohrgrip

  + Werkzeuglose Kombi-
einführungen für Leitungen  
und Rohre M15 – M32

  + Sicher zugentlastet

Halogenfrei

Drei Schraubdome

  + Individuelle Ausrichtung 
der Einbaugeräte

  + Mehr Flexibilität  
bei der Installation

Luftdicht

SCS-Verbindungstechnik

  + Feste Verbindung

  + Einfache luftdichte  
Durchverdrahtung

  + Schnelle Montage von 
Mehrfachkombinationen

Großrohreinführung M32

  + Einzug von vorkonfektionierten 
Leitungen

Als Elektronikdose einsetzbar

  + Genügend Klemmraum für 
 vorgegebenen Biegeradius

Verschiedene  

Befestigungsmöglichkeiten

  + Rastzähne fixieren Dose  
in der Wand

  + Optional zusätzlich mit Nägeln, 
Tackern oder Schrauben  
befestigen Für Wandstärken  

ab 25 mm geeignet

www.primo-gmbh.com  |  1514  |  Produktkatalog

https://www.primo-gmbh.com/loesungen/hohlwandinstallation/uniq-hohlwanddose-rueckseitig/?utm_source=printmedien&utm_medium=qrcode&utm_campaign=katalog&utm_content=uniq
https://www.primo-gmbh.com


Montageanleitun
g 

UNIQ
Von hinten geht‘s schneller

Für weitere  

Informationen  

scannen  

oder klicken

Q-SerieHohlwandinstallation

1.  Erste Dose anzeichnen und mit Primo Bohr-Fixx und 74 mm 
Lochsäge von der Vorderseite ausbohren.

2.  Einfaches Entfernen der Bohrkerne durch automatischen  
Auswurf des Bohrkerns mit Bohr-Fixx.

5.  Kabel und Rohre durch den Cable-Plopp durchstechen  
und so komplett werkzeuglos einführen. Sichere Zugentlas-
tung der Wellrohre durch Rohrgrip.

6.  Schnellmontage durch die 
rückseitige Installation.

3.  Für Mehrfachkombinationen Bohrschablone ins erste  
Loch einsetzen. Mithilfe der integrierten Wasserwaage aus-
richten und den Hebel festspannen. Durch Versetzen der 
Schablone belieblig viele weitere Löcher im genormten  
Abstand von 71 mm bohren.

4.  Stabile Verbindung der Dosen durch SCS-Verbindungstechnik.

8.  Einfache und zeitsparende Durchverdrahtung dank  
großflächiger Verbindungsmembran.

9.  Bei Bedarf kann der SCS-Verbindungssteg  
ausgebrochen werden.

12.  Flexible Ausrichtung der Einbaugeräte dank  
4x3 Schraubdome.

13. Fertige Installation.

10.  Für alle Materialien im Trockenbau ab einer Wandstärke von 
24 mm geeignet.

11.  Einfache Installation vorverdrahteter Geräte durch  
SCS-Verbindungstechnik.

7.  Positionsgenaues Ausrichten 
durch integrierte Markierung 
an der Dose.

16  |  Produktkatalog www.primo-gmbh.com  |  17

https://www.primo-gmbh.com/loesungen/hohlwandinstallation/uniq-hohlwanddose-rueckseitig/?utm_source=printmedien&utm_medium=qrcode&utm_campaign=katalog&utm_content=uniq
https://www.primo-gmbh.com


ELEKTRO BÄCKER 
Jens Bäcker, Geschäftsführer

             Ich bin total fasziniert, wie einfach die Dosen  

zu installieren sind. Die Verbindung ist wirklich massiv  

und so stark, dass die Dosen sicher nicht verkanten.

ELEKTROTECHNIK TASCHE GMBH 
Tyler Bensik, Auszubildender

             Durch den größeren Durchmesser bekommen wir  

nicht nur die Kabel leichter aus der Wand, die Dosen lassen sich  

auch fest miteinander verbinden. Dadurch kann  

ich sie direkt durchverdrahten.

KUNDEN- 

ERFAHRUNGEN
von der Baustelle

Kundenerfahrungen

BAUSTELLE

Hohlwandinstallation

18  |  Produktkatalog www.primo-gmbh.com  |  19

https://www.primo-gmbh.com


Montageanleitun
g 

Leitungsträger

LEITUNGSTRÄGER
Der Markierungsprofi

Bezeichnung Art.-Nr. VPE UK PL Preiseinheit Preis in €

Leitungsträger inkl. Klebescheibe P001 50 50 4.500 100 Stk  180,94

Klebescheibe P005 25 300 - 100 Stk  47,79

Zusatzartikel für Leitungsträger Art.-Nr. VPE UK PL Preiseinheit Preis in €

Bohrschablone für Hohlwanddosen 68 mm P102 1 - - 1 Stk  67,25 

Abmessungen

Durchmesser Befestigungsgrundplatte 60 mm Durchmesser Dorn außen 10 mm

Durchmesser Fixierbohrloch innen 6 mm Länge Dorn 135 mm

Durchmesser Klebescheibe 60 mm Höhe Haltebügel 45 mm

Zeit- und Kostenersparnis

  + Keine Dosen und Leitungen suchen 
→ Keine teuren Suchbohrungen

  + Nur einmaliges Abmessen

Klebefläche bereits integriert

Zentrierdorn

  + Leichtes Durchstechen  
von Dämmung und  
zweiter Trockenbauwand 
→ Platzierung der Dose  
deutlich sichtbar

Nicht eingeplante Steckdosen 

leicht au�ndbar

Vorteile für alle Gewerke

  + Elektriker: Keine Sucharbeiten

  + Fachplaner: Keine Kosten verteilen

  + Trockenbauer: Keine Spachtelarbeiten

  + Bauherr: Qualität (Auto ohne Kratzer)

LEITUNGSTRÄGER
Leitungen gesucht? Wand zerstört? 
Nicht mit unserem Markierungsprofi!

1.  Klebescheibe auf Leitungsträger kleben und Schutzfolie  
abziehen. Leitungsträger auf Trockenwand befestigen und 
Leitungen oder Rohre durch Bügel führen.

2.  Angeschrägten Dorn durch zweite Gipskartonplatte drücken, 
ggf. vorher mit Hammer Loch einschlagen.

5.  Leitungsträger mit befestigten Kabeln oder Rohr aus der 
Ö�nung ziehen. Hohlwanddose montieren, Einbaugerät oder 
Steckdose installieren.

Einfache Alternative für Deckenmontage zur Leitungsführung:  
aufkleben und fertig!

3. Leitungsträger mit Zange bündig zur Wand abzwicken. 4.  Dosenfräser im Zentrierbohrloch ansetzen und  
Loch ausfräsen.

BAUSTELLEN-BEISPIELE

Hohlwandinstallation

Für weitere  

Informationen  

scannen  

oder klicken

www.primo-gmbh.com  |  2120  |  Produktkatalog

https://www.primo-gmbh.com/loesungen/hohlwandinstallation/leitungstraeger/?utm_source=printmedien&utm_medium=qrcode&utm_campaign=katalog&utm_content=leitungstrager
https://www.primo-gmbh.com


Montageanleitun
g 

MULTIDOSE
Der Allrounder für Altbausanierung,  
Unter- und Trockenputz

Bezeichnung Art.-Nr. VPE UK PL Preiseinheit Preis in €

Multidose P002 25 100 2.400 100 Stk  131,41 

Bohrdeckel P003 25 500 12.000 100 Stk  131,41 

Putzfeder P004 25 5.000 - 100 Stk  22,05 

Klebescheibe P005 25 300 - 100 Stk  47,79 

Abmessungen

Einbauö�nung 60 mm Durchmesser Bohrdeckel 72 mm

Außendurchmesser Unterteil 69 mm Randtiefe Bohrdeckel 6 mm 

Außendurchmesser Oberteil mit Putzdeckel 66 mm Durchmesser Dorn innen 6 mm 

Tiefe (verstellbar) 58 mm – 75 mm Dornlänge Bohrdeckel 30 mm

Ausbrechö�nungen für Leitungen und Rohre 20 mm/25 mm Kombieinführungen 6x M20 – M25

Für Altbausanierung, Unterputz, 

Trockenbau und Hohlwände

Zeit- und Kostenersparnis

  + Keine Dosen und Leitungen suchen 
→ Keine teuren Suchbohrungen

  + Nur einmaliges Abmessen

Schnellmontage

Vorteil für alle Gewerke

  + Elektriker: Keine Sucharbeiten

  + Fachplaner: Keine  
Kosten verteilen

  + Trockenbauer: Keine  
Spachtelarbeiten

  + Bauherr: Qualität  
(Auto ohne Kratzer)

Putzangleichung im Altbau

Putzbündig nach VDE

1.  Klebescheibe auf die  
Unterseite der Multidose 
aufkleben und Folie abziehen.

5. Dämmwolle einbringen.

Multidose

MULTIDOSE HOHLWAND

ZUBEHÖR

Putzfeder Bohrdeckel

Hohlwandinstallation

2.  Dose an gewünschter Stelle 
aufkleben.

3.  Leitungen und Rohre  
einführen.

4. Bohrdeckel aufsetzen.

6.  Option 1: Gipskartonplatte 
anbringen und Spitze  
durchdrücken.

7.  Option 2: Gipskartonplatte 
andrücken und mit einem 
Hammer ein Loch an der 
markierten Stelle ein-
schlagen. Anschließend die 
Gipskartonplatte anbringen, 
sodass der Dorn durch das 
Loch sticht.

8.  Loch ausfräsen. Der  
Dorn dient dabei als  
Zentrierbohrloch.

9. Bohrdeckel entfernen. 10.  Dosenoberteil aufstecken 
und bündig mit der Gips-
kartonplatte eindrücken.

11.  Deckel mit einem Hammer 
ausbrechen.

12. Installation abschließen.

Für weitere  

Informationen  

scannen  

oder klicken

www.primo-gmbh.com  |  2322  |  Produktkatalog

https://www.primo-gmbh.com/loesungen/hohlwandinstallation/multidose/?utm_source=printmedien&utm_medium=qrcode&utm_campaign=katalog&utm_content=multidose
https://www.primo-gmbh.com


IN
S

T
A

L
L

A
T

IO
N

SCHNELLMONTAGE
Getreu unserem Motto: „Gipsen war  

gestern!“. Dank des einzigartigen  

Quick Installation Systems (QIS) scha�t 

Primo es, Ihnen eine Einsparung von  

über 70 % der Montagezeit zu bieten.

SCHALLSCHUTZ
Die innovativen Schallschutzlösungen  

von Primo erfüllen die baulichen  

Anforderungen an Schallschutzwände  

bei eingebrachten Elektroinstallationen.

WÄRME- 
BRÜCKENFREI
Durch die Einführung der neuen EnEV 

werden die Anforderungen an Einspa-

rungen der Primärenergie bei Neubauten 

deutlich verschärft. Diese Probleme wer-

den mittels der neuen Thermodose von 

Primo praxisnah und zeitsparend durch 

das Einschäumen der Dose gelöst.

LUFTDICHT
Der eigens entwickelte Thermoschaum  

breitet sich von hinten komplett um  

die Thermodose aus und umhüllt diese.  

So werden ganz von selbst alle Hohlräume   

versiegelt und eine luftdichte Montage 

 gewährleistet. Eine energiee�ziente 

 Installation ist damit garantiert.

02
DAS SCHNELLSTE UNTER-
PUTZSYSTEM DER WELT
Die Primo Thermodose

Unterputzinstallation Thermodosen

U
N

T
E

R
P

U
T

Z

www.primo-gmbh.com  |  25

https://www.primo-gmbh.com


THERMODOSE
Gipsen Sie noch, oder schäumen Sie schon?

Für weitere  

Informationen  

scannen  

oder klicken

THERMODOSEN
Das Original

Bezeichnung Art.-Nr. VPE UK PL Preiseinheit Preis in €

Thermodose THD-70 P726 25 100 2.400 100 Stk  343,59 

Thermodose THD-45 P774 25 100 3.200 100 Stk  321,98 

Thermodose TED-70 P775 10 100 1.000 100 Stk  1.166,91 

Zusatzartikel für das Thermodosensystem Art.-Nr. VPE UK PL Preiseinheit Preis in €

Universalputzdeckel P722 100 500 12.000 100 Stk  37,41 

Thermoschaum 750 ml P717 1 12 840 1 Stk  26,50 

Thermoschaum Eco P717-ECO 1 12 840 1 Stk 43,48

Unterputzbohrschablone 82 mm P718 1 1 - 1 Stk  190,90 

Unterputzbohrschablone 82 mm 5-fach P718-05 1 1 - 1 Stk 226,56

Pistole für Primo Thermoschaum P719 1 1 - 1 Stk  45,74 

Geräteträger GET-80 P773 25 150 4.800 100 Stk  156,65 

Abmessungen THD-70 THD-45 TED-70

Tiefe 68 mm 46 mm 68 mm

Breite mit Putzlaschen 105 mm 105 mm 105 mm

Länge 73 mm 73 mm 145 mm

Einbauö�nung 60 mm 60 mm 60 mm oder 2x 60 mm

Bohrlochgröße 82 mm 82 mm 2x 82 mm, Steg ausbrechen

Membraneinführungen
8x M12 mit Cable-Plopp; 2x M15 mit  

Cable-Plopp; 1x M15/M20 mit Cable-Plopp;  
5x M15/M20/M25 mit Cable-Plopp

1x Einführung bis M20;  
5x Einführung bis M25

8x Kabeleinführung M12;  
2x Einführung bis M20; 4x Einführung 

bis M25; 2x Einführung bis M32

Membraneinführungen von hinten 2x M20 mit Cable-Plopp 2x M12 2x M15; 1x M15/M20/M25

Membrantechnik

  + Werkzeuglose Kombieinführung  
für Rohre bis M25

  + Einführung von (Erd-)Kabel möglich

  + 18 Einführungen, darunter  
6 Kombieinführungen

Innovative Schäumtechnik

  + Schnellmontage durch Einschäumen

Membranrastzähne

  + Gleichen Unebenheiten  
im Bohrloch aus

  + Zentrieren die Thermodose

Anwendungsbereiche 4-in-1:

  + Schnellmontage

  + Schallschutz

  + Wärmebrückenfrei

  + Luftdicht

SCS-Verbindungstechnik

  + Feste Verbindung

  + Einfache Durchverdrahtung

  + Einfache Installation 
 vorverdrahteter Geräte

Putzanschlag

  + Garantiert 10 mm  
Putzstärke nach  
DIN ISO VDE 18550

  + Leichtes Abbrechen

  + Bündig mit   
Mauerwerk setzen  
(auch für Altbau)

Geeignet für Kalksandstein, Ytong, Ziegel, 

Beton und alle anderen Mauerwerke.

Das Thermodosensystem besteht aus drei Teilen: Die Thermodose (THD-70),  

die flache Thermodose (THD-45) und die Thermo-Elektronikdose (TED-70).  

Alle Teile können dank der SCS-Verbindungstechnik beliebig miteinander kombiniert werden.

Thermodosen

Verwendung

Unterputzinstallation

THERMOSCHAUM THERMOSCHAUM ECO

POROTON / ZIEGEL

YTONG

KALKSANDSTEIN

VOLLHOLZ

BETON

BIMSSTEIN

EPS (STYROPOR)

XPS (STYRODUR)

PU-DÄMMPLATTEN

HOLZFASERDÄMMUNG

HOLZSPAN-MANTELSTEIN

SCHAUMGLAS

GLASWOLLE

STEINWOLLE

www.primo-gmbh.com  |  2726  |  Produktkatalog

Montageanleitung auf der nächsten Seite

https://www.primo-gmbh.com/loesungen/unterputz/thermodosensystem/?utm_source=printmedien&utm_medium=qrcode&utm_campaign=katalog&utm_content=thermodosenserie
https://www.primo-gmbh.com


Montageanleitun
g 

THERMODOSE
THD-70

Für weitere  

Informationen  

scannen  

oder klicken

1.  Erste Dose anzeichnen und mit Primo Schnellläufer und  
82 mm Bohrkrone ausbohren.

2.  Für Mehrfachkombinationen Bohrschablone ins erste Loch 
einsetzen. Den Hebel festspannen & mithilfe der integrierten 
Wasserwaage ausrichten. Durch Versetzen der Schablone  
beliebig viele weitere Löcher im genormten Abstand von 
 71 mm bohren.

5.  Kabel durch den Cable-Plopp durchstechen und  
so komplett werkzeuglos einführen.

6. Alternativ die Membrane mit dem Cuttermesser ö�nen.

3.  Dosen bis zum Putzanschlag einführen.  
Damit ist die normgerechte und putzbündige  
Installation gewährleistet.

4.  Mit der Schaumpistole den Schaum durch die Ö�nung  
im Hinteren der Dose einspritzen, bis die Dose luftdicht  
und wärme brückenfrei vollständig umschlossen ist.  
Nach 20 – 30 Minuten ist der Schaum schnittfest.

7.  Die Membranrastzähne fixieren die Dose schon vor dem Ein-
schäumen fest im Loch. So können Thermodosen auch bereits 
verrohrt montiert und dann erst eingeschäumt werden.

8.  Den nach außen gewölbten Putzdeckel zum Schutz der 
Schraubdome, des Doseninneren und zur Reduktion des  
Putzauftrages auf die Ö�nung der Dose aufsetzen.

11.  Bei Bedarf den SCS-Verbindungssteg ausbrechen. 12.  Geräte nun einfach verdrahten oder bereits  
vorverdrahtet installieren.

9.  Putzfedern sorgen für schnelles Au�nden. Den Deckel mit 
dem Finger oder Schraubenzieher eindrücken. Wenn er nach 
außen ploppt, entsteht eine saubere Kontur ohne Sprünge im 
Putz. Anschließend Deckel entfernen.

10.  Alternativ den Putzdeckel mit einer 68 mm Bohrkrone  
freilegen und entfernen.

ThermodosenUnterputzinstallation

28  |  Produktkatalog www.primo-gmbh.com  |  29

https://www.primo-gmbh.com/loesungen/unterputz/thermodosensystem/?utm_source=printmedien&utm_medium=qrcode&utm_campaign=katalog&utm_content=thermodosenserie
https://www.primo-gmbh.com


Montageanleitun
g Für weitere  

Informationen  

scannen  

oder klicken

3.  Bei einer verputzten Wand einfach den Putzanschlag  
abbrechen und Dosen komplett einführen.

4.  Mit der Schaumpistole die Sollbruchstelle im Hinteren der 
Dose ausbrechen und den Schaum einspritzen, bis die Dose 
vollständig umschlossen ist. Nach 30 Minuten ist der Schaum 
schnittfest.

1.  Die Membranrastzähne fixieren die Dosen sicher im Loch. Das 
ermöglicht die zeitsparende Montage bereits verrohrter Dosen.

2.  Dosen bis zum Putzanschlag einführen. Damit ist die  
norm gerechte und putzbündige Installation gewährleistet.

5.  Kabel durch den Cable-Plopp durchstechen und so komplett 
werkzeuglos einführen.

6.  Putzfedern sorgen für schnelles Au�nden. Den Deckel mit 
dem Finger oder Schraubenzieher eindrücken. Wenn er nach 
außen ploppt, entsteht eine saubere Kontur ohne Sprünge  
im Putz. Anschließend Deckel entfernen.

9.  Geräte nun einfach verdrahten oder bereits  
vorverdrahtet installieren.

10.  Installation abschließen – fertig!

7.  Alternativ den Putzdeckel mit einer 68 mm Bohrkrone  
freilegen und entfernen.

8.  Bei Bedarf den SCS-Verbindungssteg ausbrechen.

THERMODOSE
Die richtige Unterputzdose für jede Altbausanierung

ThermodosenUnterputzinstallation

30  |  Produktkatalog www.primo-gmbh.com  |  31

https://www.primo-gmbh.com/loesungen/unterputz/altbausanierung/?utm_source=printmedien&utm_medium=qrcode&utm_campaign=katalog&utm_content=altbausanierung
https://www.primo-gmbh.com


ELEKTRO-ENGELHARD GMBH 
Sven Ammenhäuser, Geschäftsführer 

             Die Bescha�enheit der Wände ist bei Altbau-Projekten  

sehr vielseitig. Egal ob Lehmstein, Ziegelstein oder andere Arten:  

Die Thermodose können wir wirklich in jedem Mauerwerk nutzen.  

Für die Monteure ist das eine große Erleichterung. Es geht schneller 

und die Arbeit ist viel angenehmer. Keiner gipst gerne.

ELEKTRO MAUEL 
Tobias Wiesner, Monteur 

             Mit den Thermodosen habe ich ein ganzes Haus komplett 

alleine innerhalb von sechs Stunden installiert. Mein Kollege hat mit 

herkömmlichen Dosen zwei Tage gebraucht.

KUNDEN- 

ERFAHRUNGEN
von der Baustelle

Kundenerfahrungen

BAUSTELLE

Unterputzinstallation

32  |  Produktkatalog www.primo-gmbh.com  |  33

https://www.primo-gmbh.com


Universalputzdeckel & Geräteträger

Bezeichnung Art.-Nr. VPE UK PL Preiseinheit Preis in €

Universalputzdeckel UP P722 100 500 12.000 100 Stk  37,41 

Abmessungen Universalputzdeckel

Durchmesser außen 65,5 mm Gesamthöhe 24 mm

Durchmesser innen 60 mm Höhe bis Deckelwölbung 8,5 mm

UNIVERSALGRÖSSE

Die genormte Form macht den 

Putzdeckel zum wiederver-

wendbaren Helfer, der auf alle 

Standard-Unterputzdosen passt. 

Die seitlichen Laschen schützen 

auch die Schraubdome.

EINFACH PLOPPEN

Der Deckel kann nach dem 

Putzauftrag per Hand nach 

 innen gedrückt werden. Er 

ploppt wieder heraus, ist putz-

frei und es entstehen saubere 

Konturen ohne Putzabbruch.

ZENTRIERBOHRLOCH

Den Bohrer mit einer 68 mm 

Bohrkrone im Zentrierbohr- 

loch ansetzen und die Dose mit 

sauberen Konturen ausfräsen.

UNIVERSAL- 

PUTZDECKEL
Kein Putz mehr in der Schalterdose

GERÄTETRÄGER
Der eingeputze Dübel – kein Bohren mehr

Bezeichnung Art.-Nr. VPE UK PL Preiseinheit Preis in €

Geräteträger GET-80 P773 25 150 4.800 100 Stk  156,65 

Abmessungen GET-80

Durchmesser 84 mm Schraublänge je nach Putzauftrag max. 25 mm

Tiefe 30 mm Integrierte Schraubdome 4

Leuchtenauslass 35 mm

MONTAGEFLÄCHE

84 mm Montagefläche zur  

dübellosen Lampen- oder  

Geräteinstallation. Verwendbar 

für alle Produkte der Thermo-

dosen- sowie M-Serie.

PUTZFEDER

Durch Putzfedern auch nach 

dem Verputzen leicht zu finden. 

Nach dem Verputzen wird die 

35 mm Sollbruchstelle mithilfe 

des Zentrierbohrlochs und einer 

35 mm Bohrkrone oder dem 

Hammer geö�net. 

BEFESTIGUNG  
MIT SCHRAUBEN

Schrauben werden direkt be-

festigt, Bohren entfällt, sodass 

keine Kabel  beschädigt werden 

oder Folgekosten entstehen. 

Optimale Größe der Schrauben 

4 × 35, alternativ auch ≤ 3 × 25.

Unterputzinstallation

Für weitere  

Informationen  

scannen  

oder klicken

Für weitere  

Informationen  

scannen  

oder klicken

34  |  Produktkatalog www.primo-gmbh.com  |  35

https://www.primo-gmbh.com/loesungen/unterputz/geraetetraeger/?utm_source=printmedien&utm_medium=qrcode&utm_campaign=katalog&utm_content=geratetrager
https://www.primo-gmbh.com/loesungen/unterputz/signaldeckel/?utm_source=printmedien&utm_medium=qrcode&utm_campaign=katalog&utm_content=signaldeckel
https://www.primo-gmbh.com


Multidose & Primoclip

MULTIDOSE
Der Allrounder für Altbausanierung,  
Unter- und Trockenputz

Bezeichnung Art.-Nr. VPE UK PL Preiseinheit Preis in €

Multidose P002 25 100 2.400 100 Stk  131,41 

Bohrdeckel P003 25 500 12.000 100 Stk  131,41 

Putzfeder P004 25 5.000 - 100 Stk  22,05 

Klebescheibe P005 25 300 - 100 Stk  47,79 

Abmessungen

Einbauö�nung 60 mm Durchmesser Bohrdeckel 72 mm

Außendurchmesser Unterteil 69 mm Randtiefe Bohrdeckel 6 mm 

Außendurchmesser Oberteil mit Putzdeckel 66 mm Durchmesser Dorn innen 6 mm 

Tiefe (verstellbar) 58 mm – 75 mm Dornlänge Bohrdeckel 30 mm

Ausbrechö�nungen für Leitungen und Rohre 20 mm/25 mm Kombieinführungen 6x M20 – M25

Für Altbausanierung, Unterputz, 

Trockenbau und Hohlwände

Zeit- und Kostenersparnis

  + Keine Dosen und Leitungen suchen 
→ Keine teuren Suchbohrungen

  + Nur einmaliges Abmessen

Schnellmontage

Vorteil für alle Gewerke

  + Elektriker: Keine Sucharbeiten

  + Fachplaner: Keine  
Kosten verteilen

  + Trockenbauer: Keine  
Spachtelarbeiten

  + Bauherr: Qualität  
(Auto ohne Kratzer)

Putzangleichung im Altbau

Putzbündig nach VDE

2.  Der Putzer drückt beim Verputzen den Deckel auf die  
benötigte Höhe – garantiert putzbündig und VDE-geprüft! 
Putzfeder entfernen und mithilfe des Zentrierbohrlochs  
Dosendeckel ausfräsen. 

1.  Unterteil bündig setzen, Kabel oder Rohre einführen.  
Standarddeckel mit ineinandergreifenden Rastzähnen  
vorsichtig einrasten lassen. Deckel ca. 2,5 – 3 cm hervor  
stehen lassen.

Unterputzinstallation

Montageanleitung 

PRIMOCLIP
Werkzeuglose Rohr- und Kabelbefestigung  
in Sekundenschnelle

Bezeichnung Art.-Nr. VPE UK PL Preiseinheit Preis in €

Primoclip P076 100 5.000 120.000 100 Stk  16,77 

Abmessungen

Länge 60 mm Breite 30 mm Stärke 4 mm

MEHRERE KABEL  
FIXIERBAR

Mehrere Leerrohre oder Kabel 

sind mit einem Clip fixierbar. 

Nagelscheiben oder weitere 

Konstruktionen werden  

dadurch hinfällig.

VIELSEITIG  
VERWENDBAR

Geeignet für Ziegel, Altbau, 

Ytong, Kalksandstein, Beton  

und alle anderen Mauerwerke. 

Auch bei Mauernuten bis  

50 mm einsetzbar

BESONDERS FÜR 
SCHMALE NUTEN

Für den Altbau und besonders 

schmale Nuten geeignet. Bei 

schmalen Nuten einfach längs 

 montieren.

Vorteile

  + Werkzeuglose Rohr-  
und Kabelbefestigung

  + Für Leerrohre und Kabel

  + In allen Mauerwerken einsetzbar

  + Für mehrere Leerrohre  
gleichzeitig

Für weitere  

Informationen  

scannen  

oder klicken

Für weitere  

Informationen  

scannen  

oder klicken

36  |  Produktkatalog www.primo-gmbh.com  |  37

https://www.primo-gmbh.com/loesungen/hohlwandinstallation/multidose/?utm_source=printmedien&utm_medium=qrcode&utm_campaign=katalog&utm_content=multidose
https://produkte.primo-gmbh.com/produkte/unterputzinstallation/leerrohre-unterputz/primoclip/?utm_source=printmedien&utm_medium=qrcode&utm_campaign=katalog&utm_content=primoclip
https://www.primo-gmbh.com


Kapitelname

KUNDEN- 

ERFAHRUNGEN
von der Baustelle

BAUSTELLE

AVHZ GMBH
Christoph Steinberger, Geschäftsführer 

             Der Geräteträger spart mir unglaublich viel Zeit, da die  

Installation von Lampen so viel einfacher und schneller geht.  

Ich muss dafür nun keine Löcher mehr bohren.

ELEKTRO HOGREVE &  
KRÖGERRECKLENFORT GMBH 
Kevin Liefer, Monteur 

             Mit dem gesamten Thermodosensystem  

lässt sich viel schneller und sauberer arbeiten.

38  |  Produktkatalog www.primo-gmbh.com  |  39

 KundenerfahrungenUnterputzinstallation

https://www.primo-gmbh.com


Kapitelname Kapitelname

P760
P761
P762
P763
P912
P913
P914

P915
P953

B
E

T
O

N
D

O
S

E
N
ELEKTRONIKDOSE
70 % mehr Klemmraum – und  

dadurch Platz – in der Dose.

MEMBRAN- 
EINFÜHRUNGEN
Durch die Membrane wird eine beton-

dichte und werkzeuglose Rohreinführung 

gewährleistet. Die Membran umhüllt  

das Rohr komplett und verhindert ein  

Einlaufen von Beton.

SCHNELLMONTAGE
Schnelles Einführen von Rohren und  

Kabeln bis zu 32 mm, Membrane kurz  

mit dem Messer einschneiden, Rohr  

einführen und fertig!

MULTIFUNKTIONAL
Eine Betondose für viele Anwendungen! 

Schalterdose mit und ohne Flügel,  

Elektronikdose, Deckendose, auch  

für Sichtbeton.

03
Betondosen Betondosen

www.primo-gmbh.com  |  41

BETONDOSEN 
Die Multitalente im Beton

https://www.primo-gmbh.com


Montageanleitun
g 

P760
P762
P763
P912
P913
P914
P915

P752

M-Serie MembrandosenBetondosen

M-SERIE MEMBRANDOSEN
Geräteverbindungs-, Flügelbeton-, Deckenverbindungs-, 
Großrohr- & Elektronikdose

Zusatzartikel für Membrandosen Art.-Nr. VPE UK PL Preiseinheit Preis in €

Flügel für Betonsortiment P761 50 500 12.000 100 Stk  61,30 

Aufsteckrahmen Membrandose M1 P762 50 200 4.800 100 Stk  156,65 

Nagler für Betonbauprodukte P752 1 1 - 1 Stk  220,63 

Geräteträger GET-80 P773 25 150 4.800 100 Stk  156,65 

Abmessungen M1 M2 M3

Länge 110 mm 90 mm 90 mm

Breite 75 mm 75 mm 75 mm

Tiefe 85 mm 68 mm 48 mm

Flügelspannweite 300 mm 280 mm 280 mm

Membraneinführungen seitlich
2x M15; 4x M15/M20/M25;  

2x M15/M20/M25/M32
6x M15/M20/M25 6x M15/M20/M25

Membraneinführungen von hinten 2x M15/M20/M25; 2x M12 1x M25/M32; 2x M12 1x M25/M32; 2x M12

Aufsteckbare Flügel

  + Zur Befestigung an Stahlarmierung

  + Normabstand 15 cm zur Türschalung

  + Betonüberdeckung von 20 – 60 mm

  + Kein Gegenlager oder  
Stützelement notwendig

Membrantechnik mit Rohrgrip

  + Werkzeuglose Kombieinführungen  
für Leitungen und Rohre M15 – M32

  + Absolut betondicht

  + Sicher zugentlastet

Großrohreinführung M32

  + Einzug von vorkonfektionierten 
Leitungen

SCS-Verbindungstechnik

  + Stabiles Aneinanderreihen

  + Kombinationsabstand 71 mm

  + Einfache Durchgangsverdrahtung

  + Einfache Installation vorver- 
drahteter Geräte 

Membrandichtlippe

  + Sauberer Abschluss

  + Ideal für Sichtbeton

  + Verhindert das Einlaufen von Betonschleier

1.  Deckel der Membrandose an Wand oder Decke an markierter 
Stelle mit Nägeln anbringen. Wurde die Armierung bereits  
eingebracht, hilft der Primo Nagler für eine einfache und  
verletzungsfreie Befestigung. 

2.  Integrierte Nagelfixierung im Frontteil ermöglicht eine  
einfache Montage. Frontteil mit Nägeln auf der Schalung 
befestigen. Stahlarmierung anbringen.

6.  Sichere Zugentlastung durch Rohrgrip – kein Kürzen  
der Rohre erforderlich.

4.  Membran mit Cuttermesser einschneiden.

5.  Rohre wie gewünscht ohne zusätzliches Werkzeug einführen. 
Die Membrantechnik sorgt für einen absolut betondichten 
Abschluss.

MEMBRANDOSEN
Wand- / Deckenmontage: Auf Schalung nageln

3.  Aufsteckrahmen für flexible Erweiterung und mehr  
Klemmraum auf Membrandose M1 aufstecken.  
Membrandose aufsetzen. 

Bezeichnung Art.-Nr. VPE UK PL Preiseinheit Preis in €

Membrandose M1 60 P760 50 50 1.400 100 Stk  406,38 

Membrandose M1 35 (mit Leuchtenauslass 35 mm) P763 50 50 1.400 100 Stk  452,38 

Membrandose M2 60 P914 50 50 1.800 100 Stk  353,85 

Membrandose M2 35 (mit Leuchtenauslass 35 mm) P915 50 50 1.800 100 Stk  353,85 

Membrandose M3 60 P912 50 50 2.700 100 Stk  330,04 

Membrandose M3 35 (mit Leuchtenauslass 35 mm) P913 50 50 2.700 100 Stk  330,04 

M1 M3M2

Für weitere  

Informationen  

scannen  

oder klicken

www.primo-gmbh.com  |  4342  |  Produktkatalog

https://www.primo-gmbh.com/loesungen/ortbeton/betondosen/?utm_source=printmedien&utm_medium=qrcode&utm_campaign=katalog&utm_content=mserie
https://www.primo-gmbh.com


Montageanleitun
g 

Montageanleitun
g 

P760
P762
P763
P912
P913
P914
P915

P760
P761
P762
P763
P912
P913
P914

P915

M-Serie MembrandosenBetondosen

MEMBRANDOSEN
Wandmontage: Mit Flügel (P761)

1.  Flügel auf die Membrandose M1, M2 oder M3 aufstecken.  
Flügel geben 15 cm Normabstand zur Türschalung vor  
und ermöglichen eine einfache Montage. Flügel mit Draht  
auf der Stahlarmierung befestigen.

2.  Flexible Flügel passen sich der jeweiligen Betondeckung an. 
Betondeckungen zwischen 20 – 40 mm oder 40 – 60 mm  
möglich. Nach dem Stellen der Gegenschalung kann  
betoniert werden.

MEMBRANDOSEN
Montage nach der Betonage

1.  Nach der Betonage kann der Deckel mit einem Hammerschlag 
geö�net werden. 

2. Durch 8-eckige Bauform als Elektronikdose verwendbar.

3.  Dank flexibler Membranhaut können Geräteschrauben leicht 
eingesetzt werden.

6.  Deckenmontage: Aufnahme Deckenhaken nach DIN EN 60670.

4.  Bei Bedarf den SCS-Verbindungssteg mühelos mit dem Primo 
Dosencutter heraustrennen.

5.  Vorkonfektionierte Leitungen durch Großrohreinfühung  
M32 installierbar.

44  |  Produktkatalog www.primo-gmbh.com  |  45

https://www.primo-gmbh.com


Montageanleitun
g 

P760
P761
P762
P953

P761

Für weitere  

Informationen  

scannen  

oder klicken

CEE-DoseBetondosen

CEE-DOSE
Die blitzschnelle Starkstrominstallation

Bezeichnung Art.-Nr. VPE UK PL Preiseinheit Preis in €

Membrandose M1 CEE P953 10 10 1.260 100 Stk  1.181,90 

Abmessungen M1 CEE

Länge 110 mm

Breite 74 mm

Tiefe 85 mm

Flügelspannweite 300 mm

Einbauö�nung 70 mm

Membraneinführungen seitlich 2x M15; 4x M15/M20/M25; 2x M15/M20/M25/M32

Membraneinführungen von hinten 2x M15/M20/M25; 2x M12

1.  Variante 1: Frontteil auf Schalung nageln. Die integrierte  
Nagelfixierung im Frontteil ermöglicht eine einfache Montage  
(l). Variante 2: Aufsteckbare Flügel auf Membrandose stecken 
und mit Draht an Stahlarmierung befestigen (r).

2.  Membrane mit einem Cuttermesser ö�nen.  
Großrohreinführung M32 vorhanden.

5. Nach der Betonage einfaches Ö�nen durch Hammerschlag. 6.  Dichtung verhindert das Eindringen von Feuchtigkeit.  
Leichte Installation von CEE-Unterputzsteckdosen.

3.  Kabel oder (starre) Rohre M20, M25 und M32 einführen.  
Membrantechnik ermöglicht eine absolut betondichte  
Einführung (l). Sichere Zugentlastung durch Rohrgrip –  
kein Kürzen der Rohre erforderlich (r).

4.  Flexible Flügel passen sich der jeweiligen Betondeckung  
von 20 – 40 mm oder 40 – 60 mm an.

CEE-DOSE
Deckel – Dose – Dichtring

Aufsteckbare Flügel

  + Zur Befestigung an Stahlarmierung

  + Normabstand 15 cm zur Türschalung

  + Kein Gegenlager oder Stützelement 
notwendig

  + Betonüberdeckung von 20 – 60 mm Membrantechnik mit Rohrgrip

  + Werkzeuglose Kombieinführung 
M15 – M32

  + Einführung von (Erd-)Kabel möglich

  + Absolut betondicht

  + Sichere Zugentlastung

  + Keine Nacharbeiten -  
kein Rohrabschnitt

Großrohreinführung M32

  + Einzug von vorkonfektionierten Leitungen

IP 44 Dichtring

  + Benötigte  
Schutzklasse  
nach DIN 60309

  + Positionierung  
zwischen Deckel 
und Schalter

8-eckige Bauform

  + 70 % mehr Klemmraum

  + Idealer Biegeradius

  + 85 mm Einbautiefe

Deckel mit Nagelfixierung

  + Einfache Montage auf der Schalung

  + Große Ö�nung: einfache Verdrahtung 
bei Verwendung als Geräteverbin-
dungsdose

Einsatzbereiche

  + 3-polig & 5-polig

  + 16 A 

www.primo-gmbh.com  |  4746  |  Produktkatalog

https://www.primo-gmbh.com/loesungen/ortbeton/cee-dose/?utm_source=printmedien&utm_medium=qrcode&utm_campaign=katalog&utm_content=cee
https://www.primo-gmbh.com


P760
P761
P762
P763
P912
P913
P914

P915
P953

P760
P761
P762
P763
P912
P913
P914

P915
P953

KundenerfahrungenBetondosen

ELEKTRO JANEL
Samuel Filicko, Monteur 

              Die achteckige Form der M-Serie war für mich anfangs  

etwas gewöhnungsbedürftig. Aber das bietet mir die Möglichkeit,  

viele verschiedene Bauteile einzubauen, ohne mir dabei  

die Finger zu brechen.

ELEKTRO SPATENEDER
Jonathan Sabo

             Die Membrandose liefert dir sehr viele Variationsmöglichkeiten,  

das ist ein Phänomen. Ich brauche mir keine Gedanken mehr über  

verschiedene Produkte machen.

KUNDEN- 

ERFAHRUNGEN
von der Baustelle

BAUSTELLE

48  |  Produktkatalog www.primo-gmbh.com  |  49

https://www.primo-gmbh.com


Montageanleitun
g 

UniversalgroßdoseBetondosen

UNIVERSALGROSSDOSE
Schneiden, stecken, zugentlastet!

UNIVERSALGROSSDOSE 

MIT MEMBRAN
Schnell installiert mit viel Klemmraum

Bezeichnung Art.-Nr. VPE UK PL Preiseinheit Preis in €

Universalgroßdose für Beton (ohne Membran) P421 50 50 1.200 100 Stk  331,06 

Universalgroßdose U60 3-teilig P421-60-3 50 50 1.200 100 Stk  680,00 

Universalgroßdose U70 3-teilig P421-70-3 50 50 1.200 100 Stk  680,00 

Zusatzartikel für Universalgroßdose Art.-Nr. VPE UK PL Preiseinheit Preis in €

Nagler für Betonbauprodukte P752 1 1 - 1 Stk  220,63 

Flügel für Betonsortiment P761 50 500 12.000 100 Stk  61,30 

Trennsteg für Universalgroßdose U60/U70 P421-T 50 500 - 100 Stk  133,57 

Abmessungen

Durchmesser 100 mm Einbautiefe 111 mm

Einbaudurchmesser 60 mm Tiefe inkl. Deckel 120 mm

1.  Frontteil auf Schalung nageln. Durch niedrige Bauhöhe  
ideal für Einbausituationen mit viel Bewehrung. Dose  
auf Frontteil aufsetzen.

2.  Membran mit Cuttermesser ö�nen. Absolut betondichte  
Einführung durch Membrantechnik.

4.  Dose mit Deckel schließen und Decke betonieren.  
Frontteil nach der Betonage mit Hammer einschlagen.

3.  Kabel oder (starre) Rohre bis M40 werkzeuglos einführen. 
Sichere Zugentlastung durch Rohrgrip. Optionaler Trennsteg 
für zwei getrennte Stromkreise in einer Dose.

5. Aufnahme für Deckenhaken nach DIN EN 60670. 6.  Verwendung als Geräteverbindungsdose mit viel Klemmraum.

Frontteile in verschiedenen Größen

  + 60 mm / 70 mm

  + Dreiteilig zur einfachen und schnellen Montage

  + Mit und ohne Magnet

Aufsteckbare Flügel

  + Zur Befestigung an  
Stahlarmierung

  + Normabstand 15 cm zur  
Türschalung

  + Kein Gegenlager oder  
Stützelement notwendig 

  + Betonüberdeckung  
von 20 – 60 mm

Optionaler Trennsteg

  + Zwei getrennte Stromkreise möglich

Großrohreinführung M32/M40

  + Einzug von vorkonfektionierten 
Leitungen

Membrantechnik mit Rohrgrip

  + Werkzeuglose Kombi- 
einführung M20 – M40

  + Absolut betondicht

  + Sichere Zugentlastung

  + Keine Nacharbeiten -  
kein Rohrabschnitt

Für weitere  

Informationen  

scannen  

oder klicken

www.primo-gmbh.com  |  5150  |  Produktkatalog

https://www.primo-gmbh.com/loesungen/ortbeton/universalgrossdose/?utm_source=printmedien&utm_medium=qrcode&utm_campaign=katalog2025&utm_content=universalgrossdose
https://www.primo-gmbh.com


BETONDOSE 2.0
Das klassische Raumwunder 

FLÜGEL- 

BETONDOSE 2.0
Das klassische Raumwunder  
mit Flügeln

Bezeichnung Art.-Nr. VPE UK PL Preiseinheit Preis in €

Betondose 2.0 P731 50 50 1.200 100 Stk  236,28 

Bezeichnung Art.-Nr. VPE UK PL Preiseinheit Preis in €

Flügelbetondose 2.0 P730 50 50 1.000 100 Stk  344,42 

Zusatzartikel für Betondose 2.0 Art.-Nr. VPE UK PL Preiseinheit Preis in €

Nagler für Betonbauprodukte P752 1 1 - 1 Stk  220,63 

Zusatzartikel für Flügelbetondose 2.0 Art.-Nr. VPE UK PL Preiseinheit Preis in €

Nagler für Betonbauprodukte P752 1 1 - 1 Stk  220,63 

Abmessungen

Durchmesser 60 mm Länge / Flügelspannweite 110 mm

Einbautiefe 90 mm Flügelhöhe -

Einbauö�nung 60 mm Breite 70 mm

Einführungen 6 Rohr-/ Kabeleinführungen bis M25 davon 2 Rohreinführungen bis M32 möglich

Abmessungen

Durchmesser 60 mm Länge / Flügelspannweite 300 mm

Einbautiefe 90 mm Flügelhöhe 38 mm

Einbauö�nung 60 mm Breite 70 mm

Einführungen 6 Rohr-/ Kabeleinführungen bis M25 davon 2 Rohreinführungen bis M32 möglich

Positionsgenaues Ausrichten durch integrierte Markierungen  
am Deckel. Integrierte Nagelfixierung im Deckel ermöglicht  
eine einfache Montage. Stabiles Aneinanderreihen weiterer  
Deckel im Kombinationsabstand von 71 mm möglich. 

Löcher für Installationsrohre mit einer Stanzzange ausstanzen 
oder mit einem Stufenbohrer ausbohren. Rohre M20/M25  
oder M32 einführen. Flügel geben 15 cm Normabstand  
zur Türschalung vor.

Löcher für Installationsrohre M20/M25 mit einer Stanzzange 
ausstanzen. Löcher für Installationsrohre M32 mit einem Stufen-
bohrer ausbohren. Installationsrohre einführen. M20/M25 und 
Großrohreinführung M32 möglich.

Für unterschiedliche Betondeckungen kann die Betondose 
um 180 Grad gedreht werden. Flügel mit Draht an der Stahl-
armierung befestigen. Flexible Flügel passen sich der  
jeweiligen Betondeckung an.

Montageanleitung Montageanleitung 

Betondosen Beton- und Flügelbetondose 2.0

SCS-Verbindungstechnik

  + Feste Verbindung

  + Einfache Durchverdrahtung

  + Einfache Installation vorverdrahteter Geräte

  + Kombinationsabstand 71 mm

Großrohreinführung bis M32

  + Einzug von vorkonfektionierten 
 Leitungen

8-eckige Bauform

  + Einsatz als Elektronikdose

  + 70 % mehr Klemmraum

  + Idealer Biegeradius

  + Einbautiefe: 90 mm

3-in-1:

  + Geräteverbindungs-,  
M32 Großrohr- und Elektronikdose

Flügel

  + Zur Befestigung an Stahlarmierung

  + Normabstand 15 cm zur Türschalung

  + Kein Gegenlager oder Stützelement notwendig

  + Betonüberdeckung von 20 – 60 mm

4-in-1:

  + Geräteverbindungs-,  
Flügelbeton-,  
M32 Großrohr-  
und Elektronikdose

Für weitere  

Informationen  

scannen  

oder klicken

Für weitere  

Informationen  

scannen  

oder klicken

52  |  Produktkatalog www.primo-gmbh.com  |  53

https://produkte.primo-gmbh.com/produkte/betoninstallation/betondosen/betondose-2.0/?utm_source=printmedien&utm_medium=qrcode&utm_campaign=katalog&utm_content=betondose
https://produkte.primo-gmbh.com/produkte/betoninstallation/betondosen/fluegelbetondose-2.0/?utm_source=printmedien&utm_medium=qrcode&utm_campaign=katalog&utm_content=flugelbetondose2
https://www.primo-gmbh.com


Kapitelname Kapitelname

P752
P761
P870
P871
P872
P873
P874
P875
P876
P877
P878
P879
P880
P881

P883
P884
P885
P886
P887
P888
P889
P890
P891
P892
P903
P906
P907
P948

E
IN

B
A

U
G

E
H

Ä
U

S
E

04

AUSGEZEICHNETE 
QUALITÄT
Die smarte Technik der XL-Serie wurde 

unter anderem mit dem Red Dot Award  

ausgezeichnet. Ausschlaggebend  

für die Prämierungen waren neben  

Design- Aspekten vor allem die drei  

Punkte Funktiona lität, Innovation  

und Produktqualität.

SCHNELLMONTAGE
Die integrierte Nagelfixierung ermöglicht 

eine einfache und schnelle Montage auf 

der Schalung. Die Membrane lassen sich 

mit einem einfachen Cuttermesser inner-

halb von Sekunden ö�nen. Die zusätzliche 

Stanzzange kann zu Hause bleiben.

MEMBRANTECHNIK
Die Membran umschließt die eingeführ-

ten Rohre und Kabel komplett, wodurch 

das System absolut betondicht bleibt.  

Der integrierte Rohrgrip garantiert die 

sichere Zugentlastung.

XL-SERIE 

EINBAUGEHÄUSE
Der Alleskönner für individuelle Wünsche

INDIVIDUELL  
EINSETZBAR
Die XL-Serie eignet sich dank  

verschiedener Frontteile in quadratisch  

(68 – 75 mm), rund (68 – 180 mm) oder  

mit Mineralfaserplatte für individuelle  

Ausschnitte (145 – 195 mm) für alle  

erdenklichen Anwendungsbereiche.

www.primo-gmbh.com  |  55

Einbaugehäuse XL-Serie

https://www.primo-gmbh.com


Montageanleitun
g 

P752
P761
P870
P871
P872
P873
P874
P875
P876
P877
P878
P879
P880
P881

P883
P884
P885
P886
P887
P888
P889
P890
P891
P892
P903
P906
P907
P948

P752
P761
P870
P871
P872
P873
P874
P875
P876
P877

P878
P879
P880
P881
P883
P884
P885
P886
P887
P888

P889
P890
P891
P892
P903
P906
P907
P948

XL-SerieEinbaugehäuse

XL-SERIE: ORTBETON
Deckenmontage: Auf Schalung nageln

XL-SERIE EINBAUGEHÄUSE
Ausgezeichnete Betoninstallation mit Membrantechnik

Bezeichnung Art.-Nr. VPE UK PL Preiseinheit Preis in €

XL 150 Einbaugehäuse P870 10 10 320 100 Stk  1.202,72 

XL 200 Einbaugehäuse P871 10 10 280 100 Stk  1.843,79 

XL 250 Einbaugehäuse P872 10 10 160 100 Stk  6.602,15 

Abmessungen XL 150 XL 200 XL 250

Länge exl. Trafotunnel 208 mm 251 mm 351 mm

Länge inkl. Trafotunnel 334 mm 377 mm 477 mm

Tiefe inkl. Frontteil 120 mm 120 mm 138 mm

Form rund, mit kurzem Trafotunnel rund, mit kurzem Trafotunnel rund, mit kurzem Trafotunnel

Einbaudurchmesser 0 – 140 mm 0 – 185 mm 0 – 285 mm

Max. Einbautiefe 110 mm 110 mm 110 mm

Gehäusedurchmesser Ø 157 mm 200 mm 300 mm

Rohreinführung mit Membran
4x M9  
5x M11 
2x M14

1x M11 
4x M9

2x M14 
4x M9

Kombieinführungen  
mit Membran

2x M12/M16; 4x M16/M20;  
2x M20/M25; 2x M25/M32;  

2x M12/M16 (nur mit kurzem  
Trafotunnel); 2x M32/M40 (nur  

mit kurzem Trafotunnel)

4x M12/M16; 4xM16/M20;  
6x M20/M25; 2x M25/M32;  

2x M12/M16 (nur mit kurzem  
Trafotunnel); 2x M32/M40 (nur  

mit kurzem Trafotunnel)

2x M12/M16; 2x M16/M20;  
6x M20/M25; 2x M25/M32;  

4x M32/M40; 2x M12/M16 (nur mit 
kurzem Trafotunnel); 2x M32/M40 

(nur mit kurzem Trafotunnel)

Lampenleistung LED max. 50 Watt 50 Watt 50 Watt

Lampenleistung NV/HV/TC max. 50 Watt 75 Watt 100 Watt

Aufsteckbare Flügel

  + Zur Befestigung an Stahlarmierung

  + Betonüberdeckung von 20 – 60 mm

Abnehmbarer Deckel

  + Kabel und Leitungen vor Betonage  
in Gehäuse einziehen

  + Absolut betondicht durch  
integrierte Dichtlippe

Membrantechnik mit Rohrgrip

  + Werkzeuglose Kombi- 
einführung M9 bis M40

  + Absolut betondicht

  + Sicher zugentlastet dank Rohrgrip

  + Keine Nacharbeiten –  
kein Rohrabschnitt

Zusätzlicher Anschlussraum

  + Eignet sich z. B. für  
elektronische Bauteile

  + Universal-Trafotunnel für weiteren 
Klemmraum optional erhältlich 

Großrohreinführung M32/M40

  + Einzug von vorkonfektionierten Leitungen

XL 200 XL 250

1.  Einbaugehäuse mithilfe der integrierten Markierung am Front-
teil positionsgenau auf der Schalung ausrichten. Einfache und 
schnelle Montage durch die inte grierte Nagelfixierung. Wurde 
die Armierung bereits eingebracht, hilft der Primo  
Nagler für eine einfache und verletzungsfreie Befestigung.

3.  Einbaugehäuse auf Frontteil aufsetzen. Der optionale zusätz-
liche Universal-Trafotunnel bietet hohe Flexibilität bei der 
Installation. Anschließend ist das Einbaugehäuse weiterhin  
um 360 Grad ausrichtbar. Stützen unterhalb des Universal- 
Trafotunnels sorgen dafür, dass keine weitere Armierung  
ausgeschnitten werden muss.

6.  Der abnehmbare Deckel ermöglicht es, Kabel und Leitungen 
bereits vor der Betonage ins Einbaugehäuse einzuziehen.  
Dank der integrierten Membrandichtlippe bleibt alles  
absolut betondicht.

4.  Membran mit Cuttermesser ö�nen. Kabel und (starre) Rohre 
wie gewünscht ohne zusätzliches Werkzeug einführen. Das 
System bleibt dank der Membrantechnik absolut betondicht. 
Die Kombieinführungen bieten Platz für Kabel und Rohre 
der Größen M9 bis M40.

5.  Der Rohrstopper verhindert ein zu weites Einführen der Rohre. 
Lästiges und zeitaufwendiges Nacharbeiten und Kürzen der 
Rohre gehört der Vergangenheit an. Dies trägt auf Dauer zu 
einem e�zienteren Materialverbrauch an Leerrohren bei.

2.  Alternativ kann auch ein Universal-Frontteil für individuelle 
Ausschnitte verwendet werden. Verschiedene Ö�nungen  
und Formen sind realisierbar.

Für weitere  

Informationen  

scannen  

oder klicken

www.primo-gmbh.com  |  5756  |  Produktkatalog

https://www.primo-gmbh.com/loesungen/ortbeton/einbaugehaeuse/?utm_source=printmedien&utm_medium=qrcode&utm_campaign=katalog&utm_content=xlserie
https://www.primo-gmbh.com


Montageanleitun
g 

P752
P761
P870
P871
P872
P873
P874
P875
P876
P877
P878
P879
P880
P881

P883
P884
P885
P886
P887
P888
P889
P890
P891
P892
P903
P906
P907
P948

P752
P761
P870
P871
P872
P873
P874
P875
P876
P877
P878
P879
P880
P881

P883
P884
P885
P886
P887
P888
P889
P890
P891
P892
P903
P906
P907
P948

XL-SerieEinbaugehäuse

Wandmontage: Mit Flügel (P761)

7.  Einbaugehäuse für zusätzliche Sicherheit  
an der Armierung befestigen.

8.  Durch Lüftungsschlitze keine Lufteinschlüsse und Nester-
bildung. XL-Serie ist dadurch ideal für Sichtbeton geeignet.

9.  Das ideale Thermomanagement im Einbaugehäuse garantiert 
eine optimale Luftzirkulation. Dies verhindert Hitzestau im  
Gerät, auch bei Verwendung des zusätzlichen Trafotunnels.

12.  Beliebige Einbaugeräte wie z.B. Leuchten  
oder Lautsprecher installieren.

10.  Nach der Betonage einfaches Ö�nen der Frontteile  
durch Hammerschlag.

11.  Alternativ: Universal-Frontteil für individuelle Ausschnitte.  
Verschiedene Ö�nungen und Formen sind realisierbar.

1.  Aufsteckbare Flügel am Gehäuse befestigen.  
Flügel mit Draht an der Stahlarmierung befestigen.

4.  Flexible Flügel passen sich der jeweiligen Betondeckung  
an. Betonbedeckungen zwischen 20 – 40 mm oder  
40 – 60 mm sind möglich. Nach dem Stellen der Gegen-
schalung kann betoniert werden.

5.  Nach dem Entschalen das Frontteil mit  
einem Hammerschlag ö�nen.

6.   Beliebige Einbaugeräte wie z.B. Leuchten  
oder Lautsprecher installieren.

2.  Membrane mit einem Cuttermesser ö�nen. Werkzeuglose 
Kombieinführung von Kabeln und (starren) Rohren von  
M9 – M40. Die Membrantechnik gewährt eine absolut  
betondichte Einführung.

3.  Für zusätzlichen Halt kann ein dritter Flügel  
montiert werden.

Deckenmontage: Auf Schalung nageln 
(Fortsetzung)

58  |  Produktkatalog www.primo-gmbh.com  |  59

https://www.primo-gmbh.com


Montageanleitun
g 

P948
P870
P873

Uni-Flexx

UNI-FLEXX
Keine teure Kernbohrung, kein Beschädigen der Isolierung

Beton Holz

Für weitere  

Informationen  

scannen  

oder klicken

UNI-FLEXX FÜR XL 150
Mehr Flexibilität im Betonbau &  
Innovation für gedämmte Hohldecken

1.  74 mm Bohrung in Filigrandecke einbringen. Dazu eignet sich 
der Primo Schnellläufer. Installationssegmente bei Bedarf 
abtrennen, um die Einbautiefe der Deckenstärke anzupassen. 
Uni-Flexx anschließend ins Bohrloch stecken.

1.  74 mm Bohrung in die Sichtschalung einbringen. Dazu eignet 
sich eine handelsübliche Lochsäge. Bei Bedarf die Installations-
segmente abtrennen, um die Einbautiefe der Deckenstärke 
anzupassen. Uni-Flexx anschließend ins Bohrloch stecken.

3.  Einbauleuchte oder andere Einbaugeräte von unten  
anschließen und in die 68 mm Einbauö�nung stecken.  
Fertig!

3.  Einbauleuchte oder andere Einbaugeräte von unten  
anschließen und in die 68 mm Einbauö�nung stecken.  
Fertig! Einbaugehäuse und Uni-Flexx schützen die Isolierung 
im Sichtdachstuhl. Damit sind die Energiee�zienz und  
der Brandschutz weiter gegeben.

2.  Löcher durch Montagelaschen bohren und Uni-Flexx mit 
Schlagdübeln auf der Decke befestigen. Einbaugehäuse  
XL 150 aufsetzen. Membran mit Cuttermesser ö�nen,  
um Kabel und Rohre einzuführen.

2.  Uni-Flexx mit Schrauben auf der Sichtschalung befestigen. 
Einbaugehäuse XL 150 aufsetzen. Membran mit Cuttermesser 
ö�nen, um Kabel und Rohre einzuführen.

Bezeichnung Art.-Nr. VPE UK PL Preiseinheit Preis in €

XL 150 Uni-Flexx P948 10 10 1.000 100 Stk  2.437,39 

Zusatzartikel für Uni-Flexx Art.-Nr. VPE UK PL Preiseinheit Preis in €

XL 150 Einbaugehäuse P870 10 10 320 100 Stk  1.202,72 

XL 150/200/250 Trafotunnel P873 10 10 600 100 Stk  1.696,08 

Abmessungen

Durchmesser 195 mm Bohrungsdurchmesser Holz/Beton 74 mm

Einbauö�nung 68 mm Deckenstärke 10 – 50 mm 

Fixierungslamellen

  + Fixierung im Bohrloch  
direkt nach dem Einsetzen

  + Zeitersparnis durch  
einfache und schnelle 
Montage

SMR-Schiene 

  + Feste Verbindung mit dem Einbaugehäuse 

  + Nach Montage weiter 360° ausrichtbar 

  + Zeitersparnis durch einfache  
und schnelle Montage

Installationssegmente

  + Individuell an  
Deckenstärke anpassbar  
(10 – 50 mm)

  + Zentimeterweise kürzen

  + Höhere Flexibilität bei  
der Installation

Montagelaschen

  + Führung für Schrauben  
oder Schlagdübel

  + Zeitersparnis durch einfache 
und schnelle Montage

68 mm Einbauö�nung

  + Für alle gängigen  
Leuchten geeignet

  + Montageö�nung kann vom  
Elektriker selbst eingebracht werden

ZUBEHÖR

XL 150 Einbaugehäuse Universal-Trafotunnel

Einbaugehäuse

www.primo-gmbh.com  |  6160  |  Produktkatalog

https://www.primo-gmbh.com/loesungen/ortbeton/uni-flexx-nachtraeglicher-einbau/?utm_source=printmedien&utm_medium=qrcode&utm_campaign=katalog2025&utm_content=uniflexx
https://www.primo-gmbh.com


P870
P871
P872

P752
P761
P870
P871
P872
P873
P874
P875
P876
P877
P878
P879
P880
P881

P883
P884
P885
P886
P887
P888
P889
P890
P891
P892
P903
P906
P907
P948

Zubehör XL-SerieEinbaugehäuse

GUT DURCHDACHTES ZUBEHÖR
Die komplette Flexibilität

XL-SERIE: ZUBEHÖR
Die perfekte Ergänzung

Universeller Trafotunnel

Zusatzartikel für die XL-Serie Art.-Nr. VPE UK PL Preiseinheit Preis in €

Flügel für Betonsortiment P761 50 500 12.000 100 Stk  61,30 

XL 150/200/250 Trafotunnel P873 10 10 600 100 Stk  1.696,08 

XL 150 Verlängerungsring P906 10 10 1.600 100 Stk  1.189,30 

XL 200 Verlängerungsring P907 10 10 1.000 100 Stk  1.738,79 

XL 150 Frontteil mit Mineralfaserplatte P874 10 10 910 100 Stk  1.987,84 

XL 150 Frontteil - 68 mm P877 10 10 1.800 100 Stk  643,69 

XL 150 Frontteil - 75 mm P878 10 10 1.800 100 Stk  643,69 

XL 150 Frontteil - 85 mm P879 10 10 1.800 100 Stk  643,69 

XL 150 Frontteil - 80 mm P880 10 10 1.800 100 Stk  643,69 

XL 150 Frontteil - 90 mm P881 10 10 1.800 100 Stk  643,69 

XL 150 Frontteil - 95 mm P883 10 10 1.800 100 Stk  643,69 

XL 150 Frontteil - Quadrat 68 mm P884 10 10 1.800 100 Stk  643,69 

XL 150 Frontteil - Quadrat 75 mm P885 10 10 1.800 100 Stk  643,69 

XL 150 Frontteil - 100 mm P903 10 10 1.800 100 Stk  643,69 

XL 150 Uni-Flexx P948 10 10 1.000 100 Stk  2.437,39 

XL 200 Frontteil mit Mineralfaserplatte P875 10 10 900 100 Stk  2.189,43

XL 200 Frontteil - 100 mm P886 10 10 1.120 100 Stk  878,69 

XL 200 Frontteil - 110 mm P887 10 10 1.120 100 Stk  878,69 

XL 200 Frontteil - 125 mm P888 10 10 1.120 100 Stk  878,69 

XL 200 Frontteil - 145 mm P889 10 10 1.120 100 Stk  878,69 

XL 200 Frontteil - 160 mm P890 10 10 1.120 100 Stk  878,69 

XL 200 Frontteil - 180 mm P891 10 10 1.120 100 Stk  878,69 

XL 200 Frontteil - 165 mm P892 10 10 1.120 100 Stk  878,69 

XL 250 Frontteil mit Mineralfaserplatte P876 5 5 255 100 Stk  2.886,55 

Verlängerungsringe 

Zubehör

 Verlängerungsring(e) auf das Frontteil stecken. Ein Verlänge-
rungsring erweitert die Tiefe um 20 mm und garantiert mehr 
Installationsraum. Es können mehrere Verlängerungsringe 
miteinander kombiniert werden, bis die gewünschte Einbautiefe 
erreicht ist.

Einbaugehäuse auf den Verlängerungsring aufstecken.

Uni-Flexx in das Bohrloch stecken und mit Schlagdübeln auf der 
Decke befestigen. Einbaugehäuse XL 150 aufsetzen. Trafotunnel 
kann optional angebracht werden.

Kurzer Trafotunnel kann durch Universal-Trafotunnel für  
zusätzlichen Installationsraum ersetzt werden.

Mit dem Uni-Flexx können Spots, Lautsprecher oder andere 
Einbaugeräte auch noch nachträglich in die bereits gegossene 
Filigrandecke eingefügt werden. Die benötigte Kernbohrung ist 
viel kleiner und somit deutlich kostengünstiger als sonst üblich.

Optimale Luftzirkulation durch ideales Thermomanagement 
weiterhin garantiert.

Frontteile

Uni-Flexx

www.primo-gmbh.com  |  6362  |  Produktkatalog

https://www.primo-gmbh.com


Kapitelname Kapitelname

P752
P761
P870
P871
P872
P873
P874
P875
P876
P877
P878
P879
P880
P881

P883
P884
P885
P886
P887
P888
P889
P890
P891
P892
P903
P906
P907
P948

P752
P761
P870
P871
P872
P873
P874
P875
P876
P877
P878
P879
P880
P881

P883
P884
P885
P886
P887
P888
P889
P890
P891
P892
P903
P906
P907
P948

TANGL KURT ELEKTROTECHNIK
Kurt Tangl, Inhaber 

             Die Einführungen mit Membrantechnik sorgen für eine riesige  

Erleichterung. Wir haben meist den Platz gar nicht, um Einführungen 

mit einer Zange zu ö�nen. Ohne Primo wäre das aufgrund der  

Eisendichte oftmals ein Desaster geworden.

BAUSTELLE
ITECH ELEKTRO GMBH
Walter Kunz, Geschäftsführer

              Das System der Dosen und Leuchtengehäuse mit werkzeug-

losen Einführungen und integriertem Rohrgrip ist sehr innovativ.  

Dadurch haben wir eine deutliche Zeitersparnis. In Zeiten von  

Fachkräftemangel ist das einer der wichtigsten Faktoren. Wenn  

ich keine Leute auf der Baustelle habe, sollte man sich wenigstens  

bei der Arbeit Zeit sparen.

KUNDEN- 

ERFAHRUNGEN
von der Baustelle

64  |  Produktkatalog www.primo-gmbh.com  |  65

Einbaugehäuse Kundenerfahrungen 

https://www.primo-gmbh.com


P761

C-SerieWand- und Deckenübergänge

Bezeichnung Art.-Nr. VPE UK PL Preiseinheit Preis in €

Krallmu�e C20 P955-20 100 1.000 24.000 100 Stk  53,07 

Krallmu�e C25 P955-25 100 800 19.200 100 Stk  62,17 

Krallmu�e C32 P955-32 100 500 12.000 100 Stk  113,18 

Krallmu�e C40 P955-40 100 500 10.000 100 Stk  202,90 

End- und Übergangstülle C20 P955-20-NK 50 500 12.000 100 Stk  75,10 

End- und Übergangstülle C25 P955-25-NK 50 400 9.600 100 Stk  125,34 

End- und Übergangstülle C32 P955-32-NK 50 300 7.200 100 Stk  125,34 

End- und Übergangstülle C40 P955-40-NK 50 300 6.000 100 Stk  598,29 

Bezeichnung Art.-Nr. VPE UK PL Preiseinheit Preis in €

Wand- und Deckenkrümmer C20 P956-20-NK 50 400 9.600 100 Stk  237,95 

Wand- und Deckenkrümmer C25 P956-25-NK 50 300 7.200 100 Stk  487,64 

Wand- und Deckenkrümmer C32 P956-32-NK 50 300 6.000 100 Stk  487,64 
Abmessungen Länge Breite Höhe Außendurchmesser Flügelspannweite

Krallmu�e C20 53 mm 26 mm

Krallmu�e C25 53 mm 31 mm

Krallmu�e C32 61 mm 38 mm

Krallmu�e C40 61 mm 46 mm

End- und Übergangstülle C20 50 mm 36 mm 55 mm 26 mm 233 mm

End- und Übergangstülle C25 54 mm 41 mm 55 mm 31 mm 237 mm

End- und Übergangstülle C32 62 mm 48 mm 63 mm 38 mm 245 mm

End- und Übergangstülle C40 70 mm 56 mm 63 mm 46 mm 253 mm

Abmessungen Länge Breite Höhe Flügelspannweite

Wand- und Deckenkrümmer C20 50 mm 54 mm 70 mm 233 mm

Wand- und Deckenkrümmer C25 54 mm 59 mm 75 mm 237 mm

Wand- und Deckenkrümmer C32 62 mm 69 mm 84 mm 245 mm

C-SERIE MUFFEN  
UND TÜLLEN
Schnell und einfach verbunden

C-SERIE WAND- UND  
DECKENKRÜMMER
Die clevere Verbindung

Smarte Bauform

  + Idealer Biegeradius 30°

  + Sicherer und komfortabler Einzug 
von Kabeln

  + Stützanker für stabilen Halt

Stecksystem

  + Verbindung am Endstück

  + Stabiles Aneinanderreihen

  + Verschiedene Größen  
miteinander kombinierbar

  + Kombination von Tüllen  
und Krümmern möglich

Stecksystem

  + Verbindung am Endstück

  + Stabiles Aneinanderreihen

  + Verschiedene Größen  
miteinander kombinierbar

  + Kombination von Tüllen und 
Krümmern möglich

Aufsteckbare Flügel

  + Zur Befestigung an Stahlarmierung

  + Kein Gegenlager oder Stützelement 
notwendig 

  + Betonüberdeckung von 20 – 40 mm

  + Flügel auch für Einbaugehäuse  
XL-Serie, Betondosen M-Serie und  
Universalgroßdose verwendbar

Aufsteckbare Flügel

  + Zur Befestigung an Stahlarmierung

  + Kein Gegenlager oder Stützelement 
notwendig 

  + Betonüberdeckung von 20 – 40 mm

  + Flügel auch für Einbaugehäuse  
XL-Serie, Betondosen M-Serie und  
Universalgroßdose verwendbar

Mu�en und Krümmer in den Nagelboden stecken. Feste und 
stabile Kombination aller Größen dank Stecksystem. Garantiert 
betondichte und zugfeste Verbindung.

Idealer Biegeradius von 30° zum schnellen  
und einfachen Durchziehen von Kabeln.

Montageanleitung 

Einfache Montage

  + Zeitsparende Nagelführung

  + Große Klebefläche

Betonmultitalent

  + Decken- oder Wandmontage

  + Ortbeton und Sichtbeton

Rohrgrip

  + Absolut betondicht

  + Sichere Zugentlastung

  + Keine Nacharbeiten – 
kein Rohrabschnitt

Zusatzartikel Art.-Nr. VPE UK PL Preiseinheit Preis in €

Flügel für Betonsortiment P761 50 500 12.000 100 Stk  61,30 

End- und Übergangstüllen C20 – C40

C25 C32

Krallmu�en C20 – C40

Für weitere  

Informationen  

scannen  

oder klicken

66  |  Produktkatalog www.primo-gmbh.com  |  67

https://www.primo-gmbh.com/loesungen/ortbeton/wand-deckenuebergaenge/?utm_source=printmedien&utm_medium=qrcode&utm_campaign=katalog2025&utm_content=cserie
https://www.primo-gmbh.com


KapitelnameWand- und Deckenübergänge

Bezeichnung Art.-Nr. VPE UK PL Preiseinheit Preis in €

Wand- und Deckenkrümmer M20/M25 P419 50 400 9.600 100 Stk  389,04 

Wand- und Deckenkrümmer 30° M32/M40 mit Flügeln P755 25 100 2.400 100 Stk  529,88 

Wand- und Deckenkrümmer 30° M32/M40 P756 50 200 4.000 100 Stk  433,54 

Abmessungen M20/M25 M32/M40

Durchmesser Unterteil 30 mm 65 x 64 mm

Länge Krümmer 68 mm 79 mm

Durchmesser Krümmer 33 mm 49 mm

Anzahl der Einführungen 1x M20 oder M25 Rohr 1x für M32 oder M40 Rohr

Flügelspannweite - 210 mm

DAS CLEVERE  

1-FÜR-2-SYSTEM
End- und Übergangstüllen, Wand- und Deckenkrümmer

QUICKSTAR  

SCHALUNGSSCHONER
Cleverer Helfer im Betonbau

Bezeichnung Art.-Nr. VPE UK PL Preiseinheit Preis in €

End- und Übergangstüllen M20/M25 mit Flügeln P753 50 200 4.800 100 Stk  238,45 

End- und Übergangstüllen M20/M25 P754 50 400 9.600 100 Stk  110,01 

Übergangsmu�e M20/M25 transparent-rot P833 50 500 15.000 100 Stk  126,11 

Bezeichnung Art.-Nr. VPE UK PL Preiseinheit Preis in €

Schalungsschoner Quickstar P858 30 30 3.840 100 Stk 229,37

Abmessungen

Unterteil (LxB) 55 x 48 mm Flügelspannweite 200 mm

Länge Tülle 50 mm Anzahl der Einführungen 1x M20 oder M25 Rohr

Durchmesser Tülle 33 mm

Abmessungen

Länge 170 mm Rohreinführung M20 bis M25

Breite 30 mm

Tiefe 40 mm

1-für-2-System: Rohrgrip für je zwei Größen

  + M20/M25 und M32/M40

  + Reduziert Lagerkosten

  + Absolut betondicht

  + Sichere Zugentlastung

  + Keine Nacharbeiten - kein Rohrabschnitt

Stecksystem

  + Verbindung am Endstück

  + Feste Verbindung

Betonmultitalent

  + Decken- oder Wandmontage

  + Ortbeton und Sichtbeton

Flügel

  + Variante mit und 
ohne Flügel

  + Befestigung an 
Stahlarmierung

Vorteile

  + Die Rohreinführung bietet einen 
starken Halt

  + Dank Perforierung variable  
Mehrfachkombinationen möglich

  + Absolut betondicht

  + Mit Entformungshilfe und  
vormontierten Nägeln

  + Mit Stabilisierungsklappe

Für weitere  

Informationen  

scannen  

oder klicken

Für weitere  

Informationen  

scannen  

oder klicken

68  |  Produktkatalog www.primo-gmbh.com  |  69

 Schalungsschoner & End- und Übergangstüllen & Wand- und Deckenkrümmer 

https://produkte.primo-gmbh.com/produkte/betoninstallation/wand-deckenuebergaenge/wand-und-deckenkruemmer-300-m20-m25/?utm_source=printmedien&utm_medium=qrcode&utm_campaign=katalog2025&utm_content=tullenkrummer
https://produkte.primo-gmbh.com/produkte/betoninstallation/wand-deckenuebergaenge/schalungsschoner-quickstar/?utm_source=printmedien&utm_medium=qrcode&utm_campaign=katalog2025&utm_content=schalungsschoner
https://www.primo-gmbh.com


Kapitelname Kapitelname

P857

05 BOHR-FIXX
Praktischer Lochsägenhalter  
entfernt den Bohrkern halbautomatisch

Bezeichnung Art.-Nr. VPE Preiseinheit Preis in €

Bohr-Fixx Set P794 1 1 Stk  150,85 

Bohr-Fixx Set 74 mm P794-74 1 1 Stk  150,85 

Bohr-Fixx P779 1 1 Stk  126,13

Zusatzartikel Art.-Nr. VPE Preiseinheit Preis in €

Randversenker 68 mm P779-02 1 1 Stk  12,75 

Randversenker 74 mm P779-03 1 1 Stk 13,35

Lochsäge 68 mm P797 1 1 Stk  25,09 

Lochsäge 74 mm P797-74 1 1 Stk  25,96

Hartmetall-Diamant Lochsäge 68 mm P797HD 1 1 Stk 42,00

Zentrierbohrer für Bohr-Fixx P831 1 1 Stk  3,47 

Bohr-Fixx und Bohrschablonen Set P857 1 1 Stk  406,93 

Bohr-Fixx und Bohrschablonen Set 74 mm P857-74 1 1 Stk 409,47

Bohrkrone aufschrauben. Wenn benötigt zuvor Randversenker 
(seperat erhältlich) einsetzen. Patentierte Aufnahme für  
Lochsägen ab 38 mm.

Aluminiumhülse fest halten und Bohrkern durch Linkslauf  
der Bohrmaschine auswerfen lassen.

Montageanleitung 

Werkzeug und Zubehör Bohr-Fixx

Vorteile

  + Patentierte Aufnahme für  
Lochsägen ab 38 mm

  + Einfaches Wechseln der Lochsäge

  + Zeit- und Kostenersparnis

  + Halbautomatische Auswur�unktion 
zum Ausdrücken des Bohrkerns

U
N

D
 Z

U
B

E
H

Ö
R

W
E

R
K

Z
E

U
G

Für weitere  

Informationen  

scannen  

oder klicken

www.primo-gmbh.com  |  71

https://produkte.primo-gmbh.com/produkte/werkzeuge/werkzeug-elektroinstallation/bohr-fixx-set/?utm_source=printmedien&utm_medium=qrcode&utm_campaign=katalog&utm_content=bohrfixxset
https://www.primo-gmbh.com


Kapitelname Kapitelname

Für weitere  

Informationen  

scannen  

oder klicken

Für weitere  

Informationen  

scannen  

oder klicken

Für weitere  

Informationen  

scannen  

oder klicken

P718

SCHNELLLÄUFER
Für Bohrlöcher in Rekordzeit

Bezeichnung Art.-Nr. VPE Preiseinheit Preis in €

Primo Schnellläufer Set "Allround" P936 1 1 Stk  937,51 

Zentrierbohrer für Absaugung P856 1 1 Stk  24,97 

Gabelschlüssel P854 1 1 Stk  9,07 

Absaugung P855 1 1 Stk  100,35 

Diamantbohrkrone Softschlag 82 mm P851 1 1 Stk  124,30 

Diamantbohrkrone 82 mm P850 1 1 Stk  90,80 

SDS Adapter M 16 P724 1 1 Stk  58,78 

Zentrierbohrer für SDS Adapter P772 1 1 Stk  5,22 

Bezeichnung Art.-Nr. VPE UK Preiseinheit Preis in €

Primo Leitersocke im Set P153 4 400 1 Set  15,59 

  + Schützt empfindliche Böden  
vor Kratzern

  + Verhindert das Wegrutschen  
der Leiter

  + Aus verschleißfestem und 
elastischem Material hergestellt

  + Dehnbar von 5,5 – 10 cm

Bezeichnung Art.-Nr. VPE Preiseinheit Preis in €

Unterputzbohrschablone 82 mm P718 1 1 Stk  190,90 

Unterputzbohrschablone 82 mm 5-fach P718-05 1 1 Stk 226,56

  + Für exakte Bohrungen in Ytong,  
Ziegel, Kalksandstein, Vollwärme-
schutz und anderen Mauerwerken

  + Zeitersparnis durch Schnellmontage

  + Gerade und präzise Bohrlöcher

  + 5-fach Kombinationen möglich

Bezeichnung Art.-Nr. VPE Preiseinheit Preis in €

Bohrschablone für Hohlwanddosen 68 mm P102 1 1 Stk  67,25 

Bohrschablone für Hohlwanddosen 74 mm P102-74 1 1 Stk 71,75

  + Montagehilfe für 68 mm  
Hohlwanddosen

  + Zeitersparnis durch Schnellmontage

  + Gerade und präzise Bohrlöcher

  + 5-fach Kombinationen möglich

Vorteile

  + Werkzeugaufnahme für handels-
übliches Zubehör

  + Langlebiger, leistungsstarker Motor

  + Metallgetriebe für hohe Stabilität

  + Mechanische Sicherheitskupplung

  + Elektronik-Sanftlauf

  + Zuschaltbarer Softschlag

LEITERSOCKE
Für das Plus an Arbeitssicherheit

BOHRSCHABLONE
Für Unterputz

BOHRSCHABLONE 
Für Hohlwand

Für weitere  

Informationen  

scannen  

oder klicken

72  |  Produktkatalog www.primo-gmbh.com  |  73

Werkzeug und ZubehörWerkzeug und Zubehör

https://produkte.primo-gmbh.com/produkte/werkzeuge/werkzeug-elektroinstallation/bohrschablone-fuer-hohlwanddose-mit-kunststoffbuchse/?utm_source=printmedien&utm_medium=qrcode&utm_campaign=katalog&utm_content=hwschablone
https://produkte.primo-gmbh.com/produkte/werkzeuge/werkzeug-elektroinstallation/primo-leitersocke-set/?utm_source=printmedien&utm_medium=qrcode&utm_campaign=katalog&utm_content=leitersocke
https://produkte.primo-gmbh.com/produkte/werkzeuge/werkzeug-elektroinstallation/unterputz-bohrschablone-82-mm/?utm_source=printmedien&utm_medium=qrcode&utm_campaign=katalog&utm_content=upschablone
https://produkte.primo-gmbh.com/produkte/werkzeuge/maschinen-elektroinstallation/primo-schnelllaeufer-set-allround/?utm_source=printmedien&utm_medium=qrcode&utm_campaign=katalog&utm_content=schnelllaufer
https://www.primo-gmbh.com


Kapitelname Kapitelname

SCHNUREINZUG-
GERÄT EZ 50 
Stabiles Kabelnetz, saubere Rohre

Bezeichnung Art.-Nr. VPE Preiseinheit Preis in €

Schnureinzuggerät EZ 50 mit Zubehör im Ko�er P042 1 1 Stk  1.844,76 

Spezialschnur klein, Zugkraft 24 kg, 900 m P043 1 1 Stk  22,44 

Schnureinzuggerät EZ 100 mit Zubehör im Ko�er P068 1 1 Stk  3.804,36 

Bezeichnung Art.-Nr. VPE Preiseinheit Preis in €

Nagler für Betonbauprodukte P752 1 1 Stk  220,63 

Zubehör Art.-Nr. VPE Preiseinheit Preis in €

Magnet für Nagler P752M 1 1 Stk  16,52 

Vorteile

  + Für Kabelnetz-Ersteller im Erdreich-, Straßen-, 
Tunnel- sowie Brückenbau

  + Für Rohre mit Ø 25 bis 150 mm

  + Schnurzugfestigkeit bis 300 kg

  + Einblasen oder Ansaugen ohne Kompressor

  + Umrüsten in wenigen Sekunden

  + Stößt Wasser und Schmutz aus

Standardausstattung im robusten Kunststo�ko�er

  + 1x Schnureinzuggerät EZ 50

  + 2x Rollen Spezialschnur (Ø 1 mm, Zugfestigkeit  
ca. 24 kg, Rolle ca. 900 m)

  + 1x Ansaugsockel

  + 1x Elemente Set A: 2 Gelenke ½“ Reduktion 19/12 mm  
und Düse Ø innen 9,5 mm

  + 1x Elemente Set B: 3 Gelenke ¾“ und Düse Ø innen  
16 mm sowie Ø innen 19 mm

  + 1x Sonderdüse schwarz, für Rohr Ø innen von  
25 bis 50 mm

  + 1x Einsteckdüse mit Winkel 90°, Ø außen 12 mm  
(nur in Verbindung mit Sonderdüse schwarz)

  + 3x je 3 Perlen rund Ø 11, 13 und 16 mm

  + 1x Bedienungsanleitung

Vorteile

  + Abstand Aufnahmestifte 60 mm –  
geeignet für jeden Standarddosendeckel

  + Magnet nachbestellbar

  + Länge 40 cm: Annageln von Deckeln  
und Dosen

  + Verwendung auch ohne Aufnahmestück

  + Verwendbar für M-Serie, (Flügel-)Beton-
dose 2.0, Universalgroßdose

NAGLER
Die Nagelhilfe zur Befestigung von Betondosen

Für weitere  

Informationen  

scannen  

oder klicken

Für weitere  

Informationen  

scannen  

oder klicken

74  |  Produktkatalog www.primo-gmbh.com  |  75

Werkzeug und Zubehör Werkzeug und Zubehör

https://produkte.primo-gmbh.com/produkte/werkzeuge/werkzeug-elektroinstallation/nagler-fuer-betonbauprodukte/?utm_source=printmedien&utm_medium=qrcode&utm_campaign=katalog&utm_content=nagler
https://produkte.primo-gmbh.com/produkte/werkzeuge/kabelverlegung/schnureinzuggeraet-ez-50-mit-zubehoer-im-koffer-16-50mm/?utm_source=printmedien&utm_medium=qrcode&utm_campaign=katalog&utm_content=ez
https://www.primo-gmbh.com


Kapitelname Kapitelname

KABELABROLLER 

GROSS 
Nie wieder Kabelgewirr

Bezeichnung Art.-Nr. VPE Preiseinheit Preis in €

Kabelabroller Groß P017 1 1 Stk  267,77 

Bezeichnung Art.-Nr. VPE UK PL Preiseinheit Preis €

Betonrohr M16 - 750N P658 100 200 4.000 100 m  59,27 

Betonrohr M20 - 750N P589 100 200 2.800 100 m  87,70 

Betonrohr M25 - 750N P590 100 200 2.400 100 m  109,42 

Betonrohr M32 - 750N P591 50 100 1.400 100 m  183,98 

Betonrohr M40 - 750N P592 25 50 900 100 m  296,75 

Betonrohr M50 - 750N P593 25 50 600 100 m  393,02 

Betonrohr M63 - 750N P594 25 50 600 100 m  511,33 

BETONROHR 750N
Für die entspannte Lehrrohrinstallation

ROHR 320N
Gleitfähige Innenbeschichtung für leichtes Einschieben

Vorteile

  + Geeignet für Kabeltrommeln oder Bundware

  + Kein Kabelgewirr

  + Beschädigte Kabelrollen problemlos abrollen

  + Für alle Trommeldurchmesser geeignet

  + Nutzbar bis 380 kg

  + Mit dynamischer Abrollbremse

Vorteile

  + Temperaturbeständig von -5°C bis +105°C

  + Flammwidrig und selbstverlöschend

  + Innenbeschichtet

  + Biegsam

Vorteile

  + Temperaturbeständig von -15° C bis +105° C

  + Nicht flammausbreitend

  + Biegsam und korrosionsfest

  + Gleitfähige Innenbeschichtung für leichtes Einschieben

  + UV-stabilisiert

VDE 0605 • DIN EN 61386-22 • Klassifizierung 33232 

Mindestdruckfestigkeit 750N / 5 cm VDE 0605 • DIN EN 61386-22 • Klassifizierung 22332 

Mindestdruckfestigkeit: 320 N/5 cm

Bezeichnung Art.-Nr. VPE UK PL Preiseinheit Preis €

Betonrohr halogenfrei M20 - 750N P577 100 200 2.800 100 m  195,19 

Betonrohr halogenfrei M25 - 750N P578 100 200 2.400 100 m  248,37 

Betonrohr halogenfrei M32 - 750N P579 50 100 1.400 100 m  381,98 

Betonrohr halogenfrei M40 - 750N P580 25 50 900 100 m  485,72 

Betonrohr halogenfrei M50 - 750N P581 25 50 600 100 m  627,46 

Betonrohr halogenfrei M63 - 750N P582 25 50 600 100 m  942,87 

BETONROHR  
HALOGENFREI 750N
Vorteile

  + Temperaturbeständig von -25°C bis +105°C

  + Halogenfrei – keine gefährlichen toxischen  
und korrosiven Gase

  + Flammwidrig und selbstverlöschend

  + Innenbeschichtet

  + Biegsam

VDE 0605 • DIN EN 61386-22 • Klassifizierung 33432 

Mindestdruckfestigkeit 750N / 5 cm

Bezeichnung Art.-Nr. VPE UK PL Preiseinheit Preis €

Rohr M16 - 320N P800 100 200 4.000 100 m 58,64

Rohr M20 - 320N P575 100 200 2.800 100 m 66,11

Rohr M25 - 320N P574 100 200 2.400 100 m 73,45

Rohr M32 - 320N P801 50 100 1.400 100 m 131,78

Für weitere  

Informationen  

scannen  

oder klicken

Für weitere  

Informationen  

scannen  

oder klicken

Für weitere  

Informationen  

scannen  

oder klicken

Für weitere  

Informationen  

scannen  

oder klicken

76  |  Produktkatalog www.primo-gmbh.com  |  77

Werkzeug und Zubehör Werkzeug und Zubehör

https://produkte.primo-gmbh.com/produkte/betoninstallation/leerrohre-beton/rohr-750-n-grau/?utm_source=printmedien&utm_medium=qrcode&utm_campaign=katalog&utm_content=betonrohr
https://produkte.primo-gmbh.com/produkte/betoninstallation/leerrohre-beton/rohr-750-n-halogenfrei-blau/?utm_source=printmedien&utm_medium=qrcode&utm_campaign=katalog&utm_content=betonrohrhalogenfrei
https://produkte.primo-gmbh.com/produkte/unterputzinstallation/leerrohre-unterputz/rohr-320-n-schwarz-mit-gleitschicht/
https://produkte.primo-gmbh.com/produkte/werkzeuge/kabelverlegung/kabelabroller-gross/?utm_source=printmedien&utm_medium=qrcode&utm_campaign=katalog&utm_content=kabelabroller
https://www.primo-gmbh.com


Kapitelname Kapitelname

SCHLAGWORT- 

VERZEICHNIS

A
Absaugung .......................................................................................................... 73

Aufsteckrahmen Membrandose M1 ................................................ 42, 43

B
Betondose 2.0 ....................................................................................................52

Betonrohr M16 - 750N .................................................................................... 76

Betonrohr M20 - 750N ................................................................................... 76

Betonrohr M25 - 750N ................................................................................... 76

Betonrohr M32 - 750N ................................................................................... 76

Betonrohr M40 - 750N ................................................................................... 76

Betonrohr M50 - 750N ................................................................................... 76

Betonrohr M63 - 750N ................................................................................... 76

Betonrohr halogenfrei M20 - 750N ..........................................................76

Betonrohr halogenfrei M25 - 750N ..........................................................76

Betonrohr halogenfrei M32 - 750N ..........................................................76

Betonrohr halogenfrei M40 - 750N .........................................................76

Betonrohr halogenfrei M50 - 750N ..........................................................76

Betonrohr halogenfrei M63 - 750N ..........................................................76

Bohrdeckel ........................................................................................... 22, 23, 36

Bohr-Fixx .................................................................................................. 10, 16, 71

Bohr-Fixx-Set .....................................................................................................  71

Bohr-Fixx Set 74 mm ......................................................................8, 12, 14, 71

Bohr-Fixx und Bohrschablonen Set.........................................................  71

Bohr-Fixx und Bohrschablonen Set 74 mm .........................8, 12, 14, 71

Bohrschablone für Hohlwanddosen 68 mm ................................20, 72

Bohrschablone für Hohlwanddosen 74 mm .......... 8, 10, 12, 14, 16, 72

D
Diamantbohrkrone 82 mm ...................................................................28, 73

Diamantbohrkrone Softschlag 82 mm .................................................. 73

E
End- und Übergangstülle C20 ...................................................................67

End- und Übergangstülle C25 ...................................................................67

End- und Übergangstülle C32 ...................................................................67

End- und Übergangstülle C40 ...................................................................67

End- und Übergangstülle M20/M25...................................................... 69

End- und Übergangstülle M20/M25 mit Flügeln ............................ 69

End- und Übergangstülle M32/M40 mit Flügeln ............................ 69

F
Flügel für Betonsortiment ...........42, 44, 46, 47, 50, 56, 59, 62, 66, 67

Flügelbetondose 2.0 .......................................................................................53

G
Gabelschlüssel ................................................................................................... 73

Geräteträger GET-80 ................................................................26, 35, 38, 42

H
Hartmetall-Diamant Lochsäge 68 mm  ................................................. 71

K
Kabelabroller Groß .......................................................................................... 77

Klebescheibe ..........................................................................20, 21, 22, 23, 36

Krallmu�e C20 ..................................................................................................67

Krallmu�e C25 ...................................................................................................67

Krallmu�e C32 ...................................................................................................67

Krallmu�e C40 ..................................................................................................67

L
Leitersocke im Set ........................................................................................... 72

Leitungsträger inkl. Klebescheibe..................................................... 20, 21

Lochsäge 68 mm .......................................................................... 29, 31, 34, 71

Lochsäge 74 mm ................................................................. 8, 10, 12, 14, 16, 71

M
Magnet für Nagler ........................................................................................... 74

Membrandose M1 35 (mit Leuchtenauslass 35 mm) ............... 42, 44

Membrandose M1 60 .............................................................................. 42, 44

Membrandose M1 CEE .................................................................................. 46

Membrandose M2 35 (mit Leuchtenauslass 35 mm) .............. 42, 44

Membrandose M2 60 ............................................................................. 42, 44

Membrandose M3 35 (mit Leuchtenauslass 35 mm) .............. 42, 44

Membrandose M3 60 ............................................................................. 42, 44

Multidose .............................................................................................. 22, 23, 36

N
Nagler für Betonbauprodukte.........................42, 43, 50, 52, 53, 56, 74

P
Pistole für Primo Thermoschaum ..............................................26, 28, 30

Primoclip .............................................................................................................. 37

Putzfeder ...................................................................................................... 22, 36

Q
Qnect Hohlwand Gerätedose 49 mm ....................................................... 8

Qnect Hohlwand Geräte-V-Dose 62 mm ............................................... 8

Qnect Hohlwand Schallschutzdose 49 mm .........................................12

Qnect Hohlwand Schallschutzdose 62 mm..........................................12

Qnect HWD-Set-1 .............................................................................................. 8

R
Randversenker 68 mm .................................................................................... 71

Randversenker 74 mm ...................................................................8, 12, 14, 71

Rohr M16 - 320N  .............................................................................................. 77

Rohr M20 - 320N  ............................................................................................. 77

Rohr M25 - 320N  ............................................................................................. 77

Rohr M32 - 320N  ............................................................................................. 77

S
Schalungsschoner Quickstar ..................................................................... 68

Schnellläufer Set „Allround“ .......................................................... 28, 61, 73

Schnureinzuggerät EZ 100 mit Zubehör im Ko�er ........................... 75

Schnureinzuggerät EZ 50 mit Zubehör im Ko�er ............................. 75

SDS Adapter M 16 ............................................................................................. 73

Spezialschnur klein, Zugkraft 24 kg, 900 m ......................................... 75

T
Thermodose TED-70 ................................................................................26, 27

Thermodose THD-45 ...............................................................................26, 27

Thermodose THD-70 ..................................... 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32

Thermoschaum 750 ml ............................................................25, 26, 28, 30

Thermoschaum Eco .........................................................................26, 28, 30

Trennsteg U60/U70........................................................................................ 50

U
Übergangsmu�e M20/M25 ....................................................................... 69

Uni-Flexx für XL 150........................................................................................ 60

Universalgroßdose für Beton .................................................................... 50 

Universalgroßdose U60 3-teilig ............................................................... 50

Universalgroßdose U70 3-teilig................................................................ 50

Universalputzdeckel .................................................................26, 29, 34, 38

UniQ Hohlwand Geräte-V-Dose .................................................................14

Unterputzbohrschablone 82 mm  ............................................. 26, 28, 72

Unterputzbohrschablone 82 mm 5-fach ............................... 26, 28, 72

W
Wand- und Deckenkrümmer 30° M32/M40 ...................................... 69

Wand- und Deckenkrümmer 30° M32/M40 mit Flügel ............... 69

Wand- und Deckenkrümmer C20 ........................................................... 66

Wand- und Deckenkrümmer C25 ........................................................... 66

Wand- und Deckenkrümmer C32 ........................................................... 66

Wand- und Deckenkrümmer M20/M25............................................... 69

X
XL 150 Einbaugehäuse .....................................................................56, 60, 61

XL 150 Frontteil - 100 mm ............................................................................ 62

XL 150 Frontteil - 68 mm .............................................................................. 62

XL 150 Frontteil - 75 mm .............................................................................. 62

XL 150 Frontteil - 80 mm ............................................................................. 62

XL 150 Frontteil - 85 mm .............................................................................. 62

XL 150 Frontteil - 90 mm ............................................................................. 62

XL 150 Frontteil - 95 mm .............................................................................. 62

XL 150 Frontteil - Quadrat 68 mm ........................................................... 62

XL 150 Frontteil - Quadrat 75 mm ............................................................ 62

XL 150 Uni-Flexx .......................................................................... 60, 61, 62, 63

XL 150 Verlängerungsring .................................................................... 62, 63

XL 150/200/250 Trafotunnel ................................................. 57, 60, 62, 63

XL 200 Einbaugehäuse ................................................................................. 56

XL 200 Frontteil - 100 mm .......................................................................... 62

XL 200 Frontteil - 110 mm ............................................................................ 62

XL 200 Frontteil - 125 mm ........................................................................... 62

XL 200 Frontteil - 145 mm ........................................................................... 62

XL 200 Frontteil - 160 mm........................................................................... 62

XL 200 Frontteil - 165 mm ........................................................................... 62

XL 200 Frontteil - 180 mm ........................................................................... 62

XL 200 Frontteil mit Mineralfaserplatte ............................................... 62

XL 200 Verlängerungsring ................................................................... 62, 63

XL 250 Einbaugehäuse ................................................................................. 56

XL 250 Frontteil mit Mineralfaserplatte................................................ 62

Z
Zentrierbohrer für Absaugung ................................................................... 73

Zentrierbohrer für Bohr-Fixx ........................................................................ 71

Zentrierbohrer für SDS Adapter ................................................................ 73

78  |  Produktkatalog www.primo-gmbh.com  |  79

SchlagwortverzeichnisSchlagwortverzeichnis

https://www.primo-gmbh.com


Artikelnummerverzeichnis

P730 ........................................................................................................................53

P731 .........................................................................................................................52

P752 ........................................................................................... 42, 50, 52, 53, 74

P752M .................................................................................................................... 74

P753 ....................................................................................................................... 69

P754 ....................................................................................................................... 69

P755 ....................................................................................................................... 69

P756 ....................................................................................................................... 69

P760 ........................................................................................................................42

P761 .................................................................................... 42, 50, 59, 62, 66, 67

P762 ........................................................................................................................42

P763 ........................................................................................................................42

P772 ......................................................................................................................... 73

P773 .......................................................................................................... 26, 35, 42

P774 ........................................................................................................................ 26

P775 ........................................................................................................................ 26

P779.......................................................................................................................... 71

P779-02 .................................................................................................................. 71

P779-03 .......................................................................................................8, 12, 14

P794 ......................................................................................................................... 71

P794-74 ..................................................................................................8, 12, 14, 71

P797 .......................................................................................................................... 71

P797-74 ..................................................................................................8, 12, 14, 71

P797HD ................................................................................................................... 71

P800 ....................................................................................................................... 77

P801 ......................................................................................................................... 77

P831 .......................................................................................................................... 71

P833 ....................................................................................................................... 69

P850........................................................................................................................ 73

P851 ......................................................................................................................... 73

P854 ........................................................................................................................ 73

P855 ........................................................................................................................ 73

P856 ........................................................................................................................ 73

P857 ......................................................................................................................... 71

P857-74 ..................................................................................................8, 12, 14, 71

P858 ....................................................................................................................... 68

P870 ................................................................................................................56, 60

P871 ........................................................................................................................ 56

P872 ....................................................................................................................... 56

P873 ................................................................................................................ 60, 62

P874 ....................................................................................................................... 62

P875 ....................................................................................................................... 62

P876 ....................................................................................................................... 62

P877 ........................................................................................................................ 62

P878 ....................................................................................................................... 62

P879 ....................................................................................................................... 62

P880 ...................................................................................................................... 62

P001 ....................................................................................................................... 20

P002 ............................................................................................................... 22, 36

P003 ............................................................................................................... 22, 36

P004 ............................................................................................................... 22, 36

P005 ........................................................................................................ 20, 22, 36

P017 ......................................................................................................................... 77

P042 ........................................................................................................................ 75

P043 ........................................................................................................................ 75

P068 ....................................................................................................................... 75

P076 ........................................................................................................................ 37

P102 ..................................................................................................................20, 72

P102-74 ................................................................................................. 8, 12, 14, 72

P153 ......................................................................................................................... 72

P200-01 ................................................................................................................... 8

P200-02 .................................................................................................................12

P201-01 .................................................................................................................... 8

P201-01-S ............................................................................................................... 8

P201-02 ..................................................................................................................12

P270-01 ...................................................................................................................14

P419 ........................................................................................................................ 69

P421 ........................................................................................................................ 50

P421-60-3 ............................................................................................................ 50

P421-70-3............................................................................................................. 50

P421-T .................................................................................................................... 50

P574......................................................................................................................... 77

P575 ........................................................................................................................ 77

P577 ......................................................................................................................... 76

P578 ........................................................................................................................ 76

P579 ........................................................................................................................ 76

P580........................................................................................................................ 76

P581 ......................................................................................................................... 76

P582 ........................................................................................................................ 76

P589 ........................................................................................................................ 76

P590........................................................................................................................ 76

P591 ......................................................................................................................... 76

P592 ........................................................................................................................ 76

P593 ........................................................................................................................ 76

P594 ........................................................................................................................ 76

P658 ........................................................................................................................ 76

P717 ......................................................................................................................... 26

P717-ECO ............................................................................................................. 26

P718 ..................................................................................................................26, 72

P718-05 ...........................................................................................................26, 72

P719 ........................................................................................................................ 26

P722 ................................................................................................................ 26, 34

P724 ........................................................................................................................ 73

P726 ....................................................................................................................... 26

ARTIKELNUMMER- 

VERZEICHNIS

Artikelnummerverzeichnis

P881 ........................................................................................................................ 62

P883 ....................................................................................................................... 62

P884 ....................................................................................................................... 62

P885 ....................................................................................................................... 62

P886 ....................................................................................................................... 62

P887 ....................................................................................................................... 62

P888 ....................................................................................................................... 62

P889 ....................................................................................................................... 62

P890 ...................................................................................................................... 62

P891 ........................................................................................................................ 62

P892 ....................................................................................................................... 62

P903....................................................................................................................... 62

P906 ...................................................................................................................... 62

P907 ....................................................................................................................... 62

P912 .........................................................................................................................42

P913 .........................................................................................................................42

P914 .........................................................................................................................42

P915 .........................................................................................................................42

P936 ........................................................................................................................ 73

P948 ................................................................................................................ 60, 62

P953 ....................................................................................................................... 46

P955-20 .................................................................................................................67

P955-20-NK ........................................................................................................67

P955-25 .................................................................................................................67

P955-25-NK ........................................................................................................67

P955-32 .................................................................................................................67

P955-32-NK ........................................................................................................67

P955-40 ................................................................................................................67

P955-40-NK ........................................................................................................67

P956-20-NK ....................................................................................................... 66

P956-25-NK ....................................................................................................... 66

P956-32-NK ....................................................................................................... 66

80  |  Produktkatalog www.primo-gmbh.com  |  81

https://www.primo-gmbh.com


Kapitelname

UNSERE ALLGEMEINEN  

GESCHÄFTSBEDINGUNGEN
Lieferung
Ab 500 € Netto Warenwert erfolgt der Versand 

deutschlandweit frachtfrei, Inselzustellungen sind 

hiervon ausgenommen. Bei Warenwerten unter  

500 € Netto sowie bei Auslandsfrachten erfolgt  

der Versand auf Anfrage. Lieferungen können 

nur an Gewerbetreibende gesendet werden.

Warenrücksendungen
Ein Umtausch oder eine Rücknahme kommt nur 

zustande, wenn der Kunde die damit verbundenen 

Transportkosten trägt und sich bei einer Rückgabe 

mit einer Bearbeitungsgebühr i.H. von 20 % des 

Netto-Rechnungsbetrages einverstanden erklärt.

Geschäftszeiten
Telefonbestellungen Mo. – Do. von 8.00 – 17.00 Uhr, 

Fr. von 8.00 – 15.00 Uhr

Für Bestellungen:  

bestellung@primo-gmbh.com 

Für Reklamationen:  

kundenservice@primo-gmbh.com 

Für Ausschreibungen:  

ausschreibung@primo-gmbh.com 

Allgemeine Anfragen:  

info@primo-gmbh.com 

Zahlungsbedingungen Inland
Rechnungen sind innerhalb von 14 Tagen ohne  

Abzug zu begleichen, sofern keine anders lautenden 

Zahlungsbedingungen vereinbart wurden.

Preise
Die angegebenen Bruttopreise sind unverbindliche 

Preisempfehlungen ohne MwSt. und gelten ausschließ-

lich für Deutschland. Zwischenverkauf vorbehalten. Mit 

dem Erscheinen dieser Ausgabe verlieren alle früheren 

Ausgaben unserer Preislisten ihre Gültigkeit.

Aktuelle Preisänderungen  
und Neuerungen im Internet:  
www.primo-gmbh.com
Veränderungen im Angebot, technische Änderungen, 

Irrtümer und Liefermöglichkeiten vorbehalten.

Eigentumsvorbehalt
Eigentumsvorbehalt und erweiterter Eigentums-

vorbehalt steht der Firma Primo GmbH zu, für alle, 

auch früher gelieferten Waren, bis zur vollständigen 

Bezahlung aller Forderungen.

Gerichtsstand
Gerichtsstand für die von uns gelieferte Ware  

ist Mühldorf am Inn.

Impressum
Primo GmbH 

Wernher-von-Braun-Str. 2

84544 Aschau am Inn

Tel. : +49 8638 / 88 55 92 00 

Fax : +49 8638 / 88 55 92 99

E-Mail: info@primo-gmbh.com 

www.primo-gmbh.com 

Handelsregister Traunstein 

HRB 16388 

USt-Id-Nr. DE 814 418 088

Lieferadresse  
Primo GmbH:
Wernher-von-Braun-Str. 2 

84544 Aschau am Inn

Es gelten die auf www.primo-gmbh.com vollständig abgedruckten  
allgemeinen Geschäfts bedingungen als vereinbart.

IN
N

O
V

A
T

O
R

82  |  Produktkatalog

AGB

mailto:bestellung%40primo-gmbh.com?subject=
mailto:kundenservice%40primo-gmbh.com?subject=
mailto:ausschreibung%40primo-gmbh.com?subject=
mailto:info%40primo-gmbh.com?subject=
mailto:info%40primo-gmbh.com?subject=
https://www.primo-gmbh.com 


Primo GmbH | www.primo-gmbh.com | Wernher-von-Braun-Str. 2 | 84544 Aschau 

Tel. +49 8638 88559-200 | Fax +49 8638 88559-299 | info@primo-gmbh.com

STAND 07/2025 | Änderungen vorbehalten | Die angegebenen Bruttopreise sind unverbindliche Preisempfehlungen ohne MwSt.  
und gelten ausschließlich für Deutschland. Mit dem Erscheinen dieser Ausgabe verlieren alle früheren Ausgaben ihre Gültigkeit.

...WEIL DEINE ZEIT
WERTVOLL IST.

https://www.primo-gmbh.com
mailto:info%40primp-gmbh.com?subject=
https://www.primo-gmbh.com

